
Pārgrozījumi karaklausības likumā.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Pārgrozījumi karaklausības likumā

Ministru kabinets 1937. g. 14. janvārī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Karaklausības likumā (Lik. kr. 1923. g.
94, 1928._ g. 91, 1930. g. 162 un 1934. g. 129)
izdarīt šādus pārgrozījumus:

I. 32. pantu izteikt tā:

32. Sarakstu slimībām un fiziskiem trū-
kumiem, kuru dēļ atsvabina no karaklausī-
bas un atliek iesaukšanu veselības uzla-
bošanai, izdod kara ministris saziņā ar tau-
tas labklājības ministri. Tāpat kara minis-
tris saziņā ar tautas labklājības ministri
izdod sarakstu slimībām un fiziskiem trū-
kumiem, kas gan atsvabina no aktivā kara

dienesta ierinda, bet pieļauj izpildīt kara
dienestu ārrindā.

II. 44. pantā izdarīt šādus pārgrozī-
jumus:

1. punktā svītrot vārdus: „noteikt ieroču
šķiru".

3. punktā svītrot vārdus: „kā arī pilso-
ņus, kas ieskaitāmi zemessargu kategorijā
uz slimību saraksta pamata"

44. panta piezīmi atcelt.
Rīgā, 1937. g. 16. janvārī.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Latvijas Darba kameras darbinieku sanāksmē

17. janvāri

„Loti cienītie klātesošie, Darba kameras

vadītāji, visi pārējie darbinieki, jūs, čaklie
un cītīgie, bet arī pašaizliedzīgie darbinieki
Darba kameras uzdevumu pildīšanā! Šo
dien būs mums vēl jārunā par to, kas ir
jau darīts un kas vēl ir darāms. Runājot
par to, kas ir darīts, iekams es no savas
puses ņemu vārdu un šinīs jautājumos
kaut ko saku, atļaujiet man izteikt savu
lielo prieku un gandarījumu un arī neslēpt
no jums lielo saviļņojumu, kas mani pār-
ņem, kad es šodien, šinī brīdī še ienāku
šinīs telpās, — tāpat kā tad, kad atklājām
Darba kameru šinīs telpās. Es ceru, ka
jums visiem būs iespējams liecināt to pašu:
šis svinīgums, šis skaistums, šī lielā sir-
snība un arī tas vienkāršums, ko še ierau-
gām, ienākot šinī zālē, — zālē, kas katru
reizi, kad Darba kamera kaut ko rīko, ir
pildīta līdz pēdējai iespējai, — viss tas
mūs aizgrābj. Es redzu še sejas — vīrus
un sievas, dāmas un kungus, kas nākuši no
savām darba vietām, un viņu sejās re-
dzams, ka viņi šodien šurp nākuši un šeit
pulcējušies ar svētku sajūsmu. Man gri-
bētos, lai šī māja, šīs telpas, šī ēka, kas ir
mūsu tautai un valstij vēsturiska ēka un
telpas, lai šīs telpas sienas un tie agrāko
darbinieku attēli, kas grezno šīs sienas, iz-
justu to pašu, ko izjūtu es un ko izjūtiet
jūs visi, še šinīs telpās atrazdamies, lai at-
kal par jaunu, atkal kā dažreiz agrākos
gados, varbūt pirms daudz daudz gadiem,
šīs telpas izjustu to svinīgumu, lielo
skaistumu un sirsnību, kas še
valda. Svinīgums, skaistums un lielā sir-
snība šeit izteicas taisni tad, kad Darba
kamera te sapulcējas svarīgos gadījumos,
tai še dažas stundas pavadītu kopa.

Es pieminēju agrāko darbinieku attēlus,

būdams pārliecībā, ka, ja viņi varētu
^
būt še

klāt, kopā ar mums. tad viņi varētu lie-
cināt to pašu, ko mēs, jo viņi izjustu to
pašu, ko mēs, viņi domātu tāpat ka
mēs, viņi no mums neatšķirtos sava darba
gribā, savos nodomos un cerībās, kas viņu
sirdīs toreiz tikai vēl dīga, kuras meklēja
sev piepildīšanu un redzamāku izteiksmi.
Tāpēc šīs telpas ir piemērotas Darba ka-

meras sanāksmei, Darba kameras darba li-
niju nospraušanai un šī darba paplašināša
nai, lai tas taptu arvien sekmīgāks un aug-

līgāks.
Loti cienītie klātesošie! Jus esiet šodien

še pulcējušies, lai, mezdami skatu atpakaļ

uz to, kas ir padarīts, gūtu lielāku skaid-
rību par to, kas vēl darāms un arī par to,
kā tas viss veicams un padarāms, jo, at-
skatoties uz to, kas ir jau padarīts un
veikts, mēs spēsim redzamākas un skaid-
rākas nospraust nākotnes darba linijas. It
visi, kas ir Darba kameras darbinieki, vai

mūsu galvas pilsētā, vai citās vietās, ār-
pus galvas pilsētas, vai citās mūsu pilsētās,

ciemos vai laukos, — jūs atgriezīsaties pie
sava darba, pie saviem darba dienas uzde-
vumiem stiprināti, ar skaidrāku uztveri, ar
gaišākām domām. Ja mēs sev tagad pra-
sītu, ja mēs sev uzstādītu jautājumu, uz
kuru mēs katrs esam sev jau neskaitāmas
reizes atbildējuši un varbūt kopā to pār-
runādami esam atbildi meklējuši un at-
raduši: vai šinī laikā, tas ir nevis vairs
mēnešos, bet gados, ko esam kopā pava-
dījuši darbā, kas saistīts ar Darba kame-
ras uzdevumiem, darbā, kurā esam bijuši
kopā jau tad, kad Darba kameras vēl ne-
bija, bet mēs vēl tikai domājām pār tās
dibināšanu un sākām strādāt pie tās nodi-
bināšanas, vai šinī laikā šis darbs ir mums
kaut ko devis un nesis? — Ko tad mēs va-
rētu atbildēt? — Galvenais, lielākais un
svarīgākais jautājums — es ar prieku varu
teikt, arī jūs to neesiet aizmirsuši — ir tas
pats jautājums, uz kuru es devu atbildi
pirms vairāk kā gada strādnieku svētkos,
kad tur bija liels skaits strādnieku sapul-
cējušies eglītes svinībās, — lai mēs vi-
si kopā strādātu, lai mūs pil-
dītu vienas domas un mēs ietu
vienu ceļu, lai tās cerības, kuras no
pirmā brīža uz arodbiedrībām un Darba
kameru ir likuši tie, kuru labā šīs biedrības
strādā, kuru labā strādā Darba kamera,
lai tā visi kopā strādādami, neviens neat-
raudamies no savu pienākumu pildīšanas
šinī darbā, šī darba virzienā, varētu par
to stāvēt un to nodrošināt, lai šīs cerības,
kas ir liktas uz šiem iestādījumiem, patiesi
piepildītos.

Lielā mērā atbildi uz to dod tas, ja šinī
stundā pametīsim skatu atpakaļ uz to, kas
ir padarīts un kas ir pienācis vēl klāt pē-
dējā laikā. Kā jau teicu, te ir jārunā ne
par nodzīvotiem mēnešiem, bet var runāt
par nodzīvotiem gadiem, kuru drīz vien
būs jau veseli trīs.

Kādos vārdos tad pašā sākumā, pēc
1934. gada 15. maija, pavasarī, tērpām sa-
vas cerības, savus nodomus un savus mēr-
ķus? Kādus vārdus tad mēs atradām, lai
tanīs ieliktu savas sirds domas, savu darbu
nodomus un apņemšanos? — Es atkārtošu
tikai loti nedaudzus no šiem vārdiem. Vie-
nā vietā mēs, pašķirstīdami tā laika liecību
lapas, atrodam, ka mēs esam izteikuši sa-
vas sirds domas un nodomus tādos vārdos,
kamēsstrādāsimungādāsimpar
to, lai mums būtu Latvija — Lat-
vija stipra un latviska.

Lai Latvija būtu stipra un Latviska! Tie
bija tikpat kā pirmie vārdi, kuros mēs ie-
tērpām savas domas un nodomus pēc
15. maija, un nu tagad raudzīsim rast at-
bildi, vai šie vārdi patiesi dzīvē ir iesakņo-
jušies un šie vārdi ir atraduši nostiprinā-
jumu mūsu dzīvē Kas tad bija vajadzīgs.

lai šie vārdi patiesi varētu izpildīties un
piepildīties? — Bija vajadzīga vienība —
vienība visos mūsu darbos, visos mūsu pa-
sākumos. Mums bija jāatsakās no
visa tā, kas mūs agrāk skaldīja
un šķēla. Mēs prasījām vienību,
mēs iestājāmies par vienotu
tautu, unmēsarīšodien šinī vie-
tā droši varam liecināt, ka vie-
nības prasībai, vienības ideā-
lam, vienotas tautas ideālam
mēs esam palikuši uzticīgi, šo
uzticību saglabājuši, stiprinā-
juši un dzīvojam tagad cerībā,
ka šis ideāls nekad nezudīs. (Jūs-
mīgi aplausi.) Šis ideāls, kuru mēs gan
varam izteikt divos vai trijos vārdos, ir tik
satura bagāts un savā saturā tik daiļš un
krāšņs, ka par to ne tikai varētu, bet jau
ir rakstīti gari, plaši raksti un veselas grā-
matas.

Bet kas tad vēl būtu bijis vajadzīgs klāt,
lai taptu Latvija stipra un latviska? —
Pirmās domas, kas mums iešau-
jas prātā ir domas, kas saistās
ar mūsu garīgo dzīvi, ar kultū-
ra s d z ī v i. Un tas ir labi un pareizi, ka
mēs pirmajā vietā domājam par savu ga-
rīgo dzīvi, par savu kultūru. Un tad, ja
kopīgi tagad padomāsim par to, ko varam
atminēties no tiem vairāk kā 2Vg gadiem,
kas jau ir pagājuši mūsu kopējā neatlai-
dīgā darbā, tad varam teikt īsos vārdos:
kas zīmējas uz mūsu mākslu, vai tā būtu
rakstniecība, glezniecība vai kāda . cita
mākslas nozare, mēs varam ar drošu prātu
un mierīgu sirdi teikt, ka mūsu dienās —
pēc daudz, daudz gadiem, ir pavērušās jau-
nas iespējas šinī ziņā, un šis īsais laika sprī-
dis ir bijis arī šinī ziņā auglīgāks nekā daž-
kārt daudzi gadi, pat gadu desmiti. Pie-
mērus te nemaz nevajaga lāgā saukt, tie
jau viscaur ir redzami, bet tas vēl nav
viss.

Runājot par kultūras dzīvi un par tās uz-
plaukšanas pazīmēm, še nevar uzskaitīt vi-
sas tās sastāvdaļas, bet ļaujiet man piemi-
nēt vienu ļoti svarīgu sastāvdaļu, kas ne-
kad nedrīkst iztrūkt nevienas tautas un
valsts garīgā kultūrā, garīgā dzīvē; tā ir
tautas un valsts vēsture. Un at-
kal mēs varam liecināt: kas zīmējas uz
mūsu vēsturi, tad taisni tās pētīšanā, mūsu
vēstures pamatu noskaidrošanā, šo pamatu
atrašanā, mūsu tautas pamatu, pirmavotu
atklāšanā ir darīts ļoti daudz. Ir gādāts
par to, lai šie pirmavoti atkal sāktu mums
dot savu spēku un stiprumu un lai pie tiem
varētu veldzēties. Šinī virzienā pagājušā
īsajā laika sprīdī mēs esam padarījuši vai-
rāk nekā iepriekšējos gadu desmitos un
simtos, jo mūsu vēsture tagad atveras mū-
su acu priekšā — ari mūsu katra acu priek-
šā — pavisam citādā izskatā ar citādu sa-

turu, un nu mēs, beidzot, esam va-
rējuši uzstādīt prasību, lai ši
vēsture būtu arī taisnības lie-
ciniece, — netikvien mūsu tau-
tas spēka un varenības lieci nie-
ki no veciem laikiem, bet ari
taisnības lieciniece! Un šo pra-
sību mūsu vēsture sāk pildīt. Pēc daudz,
daudz gadiem mēs varam teikt, ka mēs
esam milzu soliem gājuši uz priekšu. Mēs
esam vienota tauta, mūsu sirdis pukst vie-
nam mērķim, vienam uzdevumam, vienam
darbam un vienai valstij. Arī šinī ziņā
mums ir bijuši panākumi, par ko varam
priecāties. Mēs visi: es, jūs un visi. kam
jādara kāds darbs tautas un valsts labā —
pie tādiem jūs visi piederiet — ar prieku
varam liecināt, ka arī šinī kultūras
dzīves sastāvdaļā esam atra-
duši pareizo ceļu un ejam uz
priekšu.

Ir vēl viens jautājums, pie kura tuvāk
jāapstājas. Tas ir mūsu izglītības un
skolu jautājums. Man jāsaka, ka ari šinī
ziņā mūsu darba panākumi ir visiem labi
saredzami. Vienalga, vai metam skatu uz
skolu ēkām, vai iekārtu, vai uz skolēnu

skaitu un viņu darba sekmēm, visur re-
dzam panākumus. Mēs redzam, ka tagad
groza arī mūsu mācības iestāžu programu.
Mainās arī uzskati mūsu skolu lietās un mā-
cību pasniegšanā, mūsu garīgās dzīves vei-
došanā un izkopšanā, mūsu jaunatnes au-
dzināšanā. Mēs vairs nevaram apmieri-
nāties ar to, kas ir bijis agrāk, bet tagad
mums darbs jādara citādāk, viss jāpār-
veido, lai ar savu darbu mēs varētu sa-
sniegt vēlamos rezultātus. Kā visās, tā arī
šinī lietā mēs esam gājuši uz priekšu, un
es gribētu, lai šī atziņa pārņemtu arī jūsu
prātus, lai par šīm lietām domājot, iesiltu
jūsu sirdis, un lai jūs varētu sasildīt ari
citus. Ja jūs domājiet, ka šīs lietas jums
stāv tālāk nost, vai arī jums nav laika ar
tādām lietām nodarboties, tad tomēr —
kādreiz, kad jums ir kāds vaļīgāks brītiņš,
padomājiet par šīm lietām, pārrunājiet ari
ar citiem, apmainiet dažus vārdus par tām!
Dariet to. un jūs nebūsiet zaudējuši, jūs ti-
kai iegūsiet.

Tālāk — lai Latvija būtu stipra un lat-
viska! Kā tad nu būs ar Latvijas stipru-
mu? — padomājt, kas šinīs vārdos bija
teikts, ko ar šiem vārdiem jūs sludinājāt
pirmajos rakstos pēc neaizmirstamā 15.
maija! Ko mēs varam šeit šinī punktā at-
bildēt? — Mēs varam pateikt pavisam
īsi, varbūt šinī gadījumā nosaucot arī pā-
ris piemēru. Kas zīmējas uz Latviju stipru
un latvisku, tad mēs visu šo laiku, šos vai»
rāk kā 2h gadus esam neatlaidīgi strādā-
juši savu uzdevumu pildīšanā, mums ir
bijuši sasniegumi viens pēc
otra, kas pēdējā laikā ir redza-
mi arī tālāk, kas sevišķā kārtā
atspīd visā tnūsii zemē. Es gribētu
minēt to, kā ceļ Rīgā un citur rūpniecību,
lielus saimnieciskus uzņēmumus. Runā-
sim tikai par vienu fabriku, kas jums vi-
siem labi pazīstama. Šī lielā fabrika tagad
ierindota tanīs ražošanas vietās, mūsu
spēku vairošanas vietās, par kurām mēs
varam teikt, ka viņās strādā vairāk nekā
līdz šim un gādā par to, lai Latvija taptu
patiesi stipra — stiprāka un latviskāka.

Šo piemēru mēs varam uzskatīt kā tādu,
kas spilgti apgaismo visu šo notikumu gai-
tu un arī parāda, kas ir bijis mūsu mērķis
un uzdevums. Viss tas nenotiek pirmajos
mēnešos vai pirmajā gadā. Jūs ziniet un
saprotiet, ka sevišķas, lielākas lietas prasa
lielāku sagatavošanos un lielākus, grūtā-
kus un plašākus priekšdarbus. Tāpat tas
bija ari šinī jautājumā. Šī fabrika tika no-

pirkta — nopirkta par skaidru
naudu; un vispirms bija vajadzīgs, lai
nauda būtu. Jūs visi ziniet naudas spēku
un varu, tā ka man par to te nav jārunā;
to jūs ziniet lielumā un mazumā — var-
būt vairāk mazumā. Bet ar naudu ir vēl
viena lieta: nepietiek, ka nauda ir kaut
kur, nepietiek ar to, ka tā atrodas mūsu
valsts robežās, bet naudai vajaga nākt pie
skaidra uzskata un atziņas, kam tā kalpo,
kas ir šīs naudas rīkotājs un pavēlnieks.
Šo lietu nokārtošana prasīja ļoti daudz lai-
ka. Tikai pēc tam, kad mūsu — runājot
lieliem vārdiem — naudas un finanču poli-
tika bija pārkārtota mūsu zemē (gan mūsu
rīcībā ir valsts budžets, bet šādas lietas ar
budžeta summām nav kārtojamas, tās jā-
nokārto ārpus valsts budžeta), kad mēs
varējām sakopot šo naudu ārpus valsts
budžeta, tikai tad varējām sākt šo lietu
kārtošanu. Es ceru, ka ar šo piemēru pie-
tiks, un visi. kas ir bijuši šī darba dalīb-
nieki, ir tagad, un būs arī turpmāk, sapra-
tīs šo lietu gaitu un kārtošanu un nebūs tā,
ka kāds varētu teikt, ka viņš nav sapratis
savu pienākumu un uzdevumu un ka dažu
dalībnieku enerģija kļūtu mazāka tagad,
jaunajos apstākļos, nekā tā bija vecajos.
Es gribētu izteikt savu pārliecību, ka tas
tā nebūs, un tie. kam jāatbild ne tikai par
sevi. bet arī par citiem, arī par mūsu valsti.
— tie sapratīs šo lietu gaitu un atzīs, ka
tās tagad tiek vadītas pa īsto,
mūsu laikos vienīgi iespējamo
un pareizo ceļu
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Ir vēl viena lieta, ko es kā piemēru gri-
bētu nosaukt saimnieciskās stiprināšanas
darbā un virzienā. Tas ir pasākums, kuram
pamati tika likti decembrī ar īsu likumu un
kas tagad, janvārī, dabūs savu galīgo no-
slēgumu, proti: mūsu kooperācijas
reorganizācijā. Ar jaunu liku-
mu, ar pārstrādātu statūtu pa-
līdzību šinī ziņā jāpanāk stā-
vokļa uzlabošanās. Mūsu koope-
rācijai ir ļoti plašs darba lauks. Izmanto-
dami savus līdzšinējos labos piedzīvojumus
šinī lietā un cenzdamies izvairīties no vi-
sādiem citiem piedzīvojumiem, kas nebūtu
pieskaitāmi pie labiem, raudzīsim panākt
to, lai mūsu kooperācija pildītu savu uzde-
vumu un sasniegtu savu mērķi, lai tādā
kārtā tā palīdzētu mums katranrātse-
višķi un visiem kopā saimnie-
ciski tikt uz priekšu. Šī reorga-
nizētā kooperācija tad ne visai ilgā laikā
darīs brīnumlietas. (Aplausi.)

Es gribētu iet vēl tālāk un teikt — mums

tai pašā rakstā, par kuru jau ieminējos, ir
pateikts vēl kas cits, proti — mēs sagai-
dām, lāi uz priekšu ar saimnie-
cisku stiprināšanos taptu vie-
nādi vai vienādāki visi mūsu
valsts iedzīvotāji, lai vienā-
dāki uz priekšu varētu iet ir
zemnieks, ir pilsētnieks, ir
strādnieks, ir ierēdnis (šis pē-
dējais vārds ir domāts tādā nozīmē, lai tas
apzīmētu garīgu darbinieku) — lai viņi visi
vienādi iet uz priekšu.

Runājot par saimniecisko stiprumu, jā-
saka, ka ja mēs esam varējuši savu valsti
nostiprināt, ja mēs esam varējuši šinī ziņā
iet uz priekšu, tad varam būt droši, ka at-
sevišķi pilsoņi varēs savā dzīvē just dro-
šāku saimniecisku pamatu zem savām kā-
jām un varēs arī katrs par sevi saimnie-
ciski iet uz priekšu. Tur teikts, ka lai
varētu saimnieciski stiprinā-
ties, savs darbs jādara visiem
mūsu tautas darbīgajiem dē-
liem, darbīgajiem dēliem tādā nozīmē,
ka visiem tiem, kas rada un vairo vai nu
materiālas vai garīgas vērtības. Tādēļ mēs
arvien runājam kopā par garīgo kultūru un
saimniecisko attīstību — par saimniecisko
kultūru.

Runājot šinī vietā par atsevišķiem pilso-

ņiem, es gribētu pakavēties tikai pie šīs
vienas daļas, pie šīs darba un dzīves no-
zares, kas mums še šodien, kas esam sapul-
cējušies, stāv vistuvāk, proti: pie mūsu
rūpniecības un pie rūpniecības strādnie-
kiem. Kā mēs zinām, ari šinī ziņā mēs
esam gājuši uz priekšu. Strādnieku stā-
voklis ir uzlabojies. Man nebūs jāmin te
atsevišķi skaitļi, jo tos mēs esam jau dzir-
dējuši vai arī dzirdēsim citās vietās. Visi
jau redz un saprot, ka strādnieku
stāvoklis uzlabojies. Mēs zinām
ka augstāka algu kopsumma ir bijusi lie-
lākā drošība strādnieku stāvokļa uzlabo-

šanā, un strādniekiem nav bijis jālieto vecie

cīņas paņēmieni, lai nodrošinātu savu stā-
vokli. Pašlaik, ziemas mēnešos, protams,
ir vēl arī grūtības. Kā lai mēs iedomātos
stāvokli šinī ziņā bez grūtībām? Es gri-
bētu gan teikt — un es domāju, ka man ir
pamats to teikt — kā šoziem ari šīs vis-
pārējās grūtības, visu kopā saņemot, ir
mazāk izjūtamas nekā agrākos gados.
Rūpniecības strādnieku stāvoklis ir uzla-
bots, ir uzlabojusies izpeļņas kopsumma,
un ir nokārtotas visas lietas, kam ir sakars
ar šo jautājumu. Dažs varbūt teiks: jā,
viņi — rūpniecības strādnieki saņem lie-
lāku algu, viņiem stāvoklis ir uzlabots,
bet ko (ai sakām mēs citi?

Ja šāds iebildums nāktu no laukiem, tad
es uz to pasaku: neaizmirstiet vienu lietu:
apmēram 50°/o, tā tad apmēram puse
no rūpniecības strādnieka
peļņas iziet pārtikai. Atmi-
niet, ka mums ir kopīgs mēr-
ķis, un tas, kas palīdz vienam,
tas palīdz arī otram. Viss tas, kas
palīdz vienā vietā, palīdz arī vispārībai.
Un tā tas arī šinī gadījumā. Tamdēļ jūs
neesiet dzirdējuši, ka kāds skumtu par to,
ka viens gribētu kaut ko ņemt otram nost.
Varētu teikt tā: nu labi — bet kā tad ir ar
to, ko sauc par realalgu, t. i. ko nopelnītie
lati ir vērts? Es varu pateikt, ka mums
nav bijis iemesla arī šai ziņā sūdzēties. To
ieinteresētie cilvēki paši ir izjutuši. Un ja
varbūt tagad pēc mūsu naudas reformas,
pēc tam, kad mums ārzemju preces jāpērk
pēc jauna kursa, kāds varētu iedomāties,
ka te kaut kas jūtami grozīsies uz ļauno
pusi, tad man jāsaka, ka tas nevar notikt
un nenotiks. Jo mums ir viena liela
priekšrocība, un proti tā noteikšana, ka
50°/o par izdevumu, t. i. par pārtiku, ir val-
dības rokās. Vai jūs ņemiet maizi, vai jus

uciniet arī lielo vairumu visu citu svarīgc

pārtikas produktu, — jūs ziniet, ka še val-
dībai ir liela teikšana un liels spēks, lai
panāktu šo cenu noturēšanu normālā stā-
voklī. Man gribas jums pateikt: tas nav
noticis nejauši un neapzināti; jūs variet
droši domāt, ka arī mūsu zemes valdība
nedrīkstēja pimīgi novērsties no domas,
ka reiz arī mūsu zemi sasniegs jautājums:
kā būs ar naudas reformu, kas jau lielo pusi
pasaules ir pārņēmusi un pārņems ar laiku
arī atlikumu? Tamdēļ pirms ilgāka laika
valdības politika tika veidota un izveido-
jās tāda, lai priekš tā brīža mēs būtu sa-
gatavoti un lai naudas reformu, kāda
mums septembra beigās bija jāizdara, mēs
sagaidītu sagatavoti, bet nevis nesagata-
voti.

Ja es saku, ka stāvoklis arī šinī
ziņā ir uzlabojies, tad ir es, ir
jūs ziniet, ka dažreiz ir bijuši arī savi sa-
režģījumi, dažreiz ir bijušas savas nesa-
skaņas un domstarpības un vienā otrā ga-
dījumā, gan reti un šauros apmēros, ir bi-
jušas arī asas nesaskaņas. Nesaskaņas
šinī jautājumā ir bijušas arī starp uzņēmēju
un strādnieku. Un man gribas pateikt, un
mēs varam droši tā teikt, lai tas mūs ne-
pārsteidz. Jo arvien uzņēmēja un darba
darītāja strādnieka domas šķirsies zināmā
mērā daudzos jautājumos, un tāpēc nav
brīnums, ka kādreiz mums šīs domstarpī-
bas jānokārto. Bet mums vajaga zināt un
atminēties, ka šīs domstarpības
mēs tagad esam kārtojuši

visu šo laiku sadarbības ceļa
ar sadarbības paņēmieniem,
Un tam mēs varam pateikties, ka darba
stundas nav zudumā gājušas.
Te liels nopelns ir arodbiedrībām un tāpat
Darba kamerai. Jo stingrāk nostiprināsies
šie iestādījumi, jo vairāk un plašāk viņi
varēs savu labo iespaidu arī še rādīt un šīs
lietas vēl sekmīgāk ietekmēt. Ja mēs būtu
iedomājušies, ka nāks tāds laikmets, kad
nemaz nebūs domstarpības ari šinī mūsu
darba un dzīves daļā, tad mums nebūtu
radušās domas ne par arodbiedrībām, ne
par Darba kameru. Domādami, ka nāksies
domstarpības līdzināt, mēs esam ķērušies
pie šo iestāžu dibināšanas un pavirzījuši
viņu darbu labu gabalu uz priekšu.

Sīs iestādes uzdevums — runāšu galvenā

kārtā par Darba kameru — ir, 1 a viņa
patiesi varētu a iz stāvēt rūp-
niecības strādnieku visur, kur
aizstāvība ir vajadzīga. Un ne-
maz nebrīnēsimies par to, ka šāda aizstā-
vība ir vajadzīga, un šāda aizsardzība ir
nepieciešama. Un lai par to nebrīnās se-
višķi tie, kas nav ieskaitīti un nav ieskai-
tāmi strādnieku rindās. Paskatoties drus-
ciņ tālāk mūsu dzīvē, mēs atzīstām par da-
bīgu, ka mēs aizsargājam īpa-
šumu, aiz s ar gājām dabas ba-
gātības, aizsargājam pat ze-
mes auglību. Kāpēc tad lai mēs
apstātos, pienākdami pie jau-
tājuma, vai ir aizsargājama
mūsu tautas un valsts vislie-
lākā manta, proti cilvēka dar-
ba spēks, un darba spējas? Ja
jau mēs vispār esam pieejami domai par
aizsardzību un aizstāvību, tad taču pro-
tams arī te, šinī vietā, pie šī punkta mēs
nedrīkstam apstāties, bet mums jāķeras
pie tā atrisināšanas. Mēs uzskatām par
pavisam normālu parādību, ka arī te
vajadzīga aizsardzība. Jūs do-
māsiet viens otrs, ka tie bija citādas ka-
tegorijas priekšmeti, par ko es agrāk ru-
nāju, un ka te ir kaut kas cits. Bet skatī-
simies dzīvei droši virsū un iztulkosim lie-
tas, kādas tās ir. Lai gan skaita ziņā strād-
nieku ir vairāk nekā uzņēmēju, tad tomēr
dažkārt cīņa starp viņiem ir bijusi vien-
pusīga. Un lai šo vienpusību izlīdzinātu,
dažkārt uzņēmējs rīkojas pret savu sirds-
apziņu un labāko saprašanu. Varbūt, ka
darba apstākļi, varbūt arī veikala stāvok-
lis prasa, lai uzņēmējs darītu citādi, nekā
viņš to darītu, ja viņam būtu pilnīgi brī-
vas rokas. Lai šīs attiecības un viņu vien-
pusību izlīdzinātu, nāk valsts ar savas va-
ras palīdzību. Mēs varam par mūsu ap-
stākļiem un stāvokli liecināt un teikt, kā
mūsu valsts vara ir darījusi savu pienā-
kumu un nekad nav šīs lietas aizmirsusi
un atbīdījusi tālu prom, bet arvien patu-
rējusi tās sava darba dienas kārtībā.

Jau vis iepriekšējais, ko es minēju, ne-
notika pats no sevis, tas arī prasīja ne
tikai uzstādīt un izdomāt plānu, bet to arī
izvest. Bet ļaujat man pateikt arī tādas
šaurākas lietas — kuras gan par sīkām
nevar saukt. Jūs jau visi ziniet, sevišķi
tie, kas brauc uz vietām, kuras es nosaukšu
vārdā, ka tagad valdība pati sūta delegā-
cijas uz V e n t s p i 1 i un liek pētīt un pra-
sīt un noskaidrot visus apstākļus, va:
Ventspilī var vienu jaunu fabriku nodibināt

kas dažiem simtiem cilvēku sagādātu

darbu
Otrs piemērs ir Kuldīga. Kuldīgā no-

dega liela fabrika. No sākuma valdība te
nespēra nekādus palīdzības soļus, bet fab-
rikas īpašnieki vieni paši galā netika, un
valdībai būs no savas puses kaut kas jā-
dara. Un kas jādara? Cienītie klātesošie
— jādara tas, lai strādnieks, kas līdz šim
tur darbu atrada, kas gadiem un gadu des-
mitiem ir dzīvojis no algas šai fabrikā, lai
tas atkal atrastu darbu — ja ne šinī fabrikā,
tad. vismaz kur citur, un lai viņš varētu
savu iztiku nopelnīt.

Kā trešo piemēru es vēl nosaukšu Ķ e -
g u mu. Ķegums ir devis darbu vairāk
simtiem strādnieku, un uz pavasari, kā
runā, šis skaits būs 1000—1500. Tas arī
ietilpst visā tanī plānā, visā tanī plašajā
lielajā pasākumā, kur valdība dara darbu
no savas puses ārpus Darba kameras un
tiem pienākumiem, kas Darba kamerai
kopā ar valdību še jāveic.

Ir apsveicams tas, ka pie mums nav pa-
cēlušās lielas domstarpības par to, vai val-
dībai šīs lietas piekrīt un vai valdība še
savu uzdevumu ir pildījusi un veikusi. At-
skaitot pavisam retus izņēmuma gadīju-
mus, mēs tomēr esam tais uzskatos, ka tas
darbs valdībai piekrīt un valdība ir savu
pienākumu pareizi izpildījusi un cenšas to
pēc vislabākās iespējas izpildīt. Un kam-
dēļ tas tūliņ uzņemts mūsu programā?
Kamdēļ mēs stājāmies šīm lietām klāt vār-
da vistiešākā nozīmē? Kāpēc mēs pie tās
pašas politikas pieturējāmies visu šo laiku
un arī uz priekšu pieturēsimies? Ja mēs
vispār runājam par to, ka mums ir jāaiz-
stāv strādnieka vajadzības, ka mums jā-
palīdz viņam viņa stāvokļa nostiprināšanā,
tad es gribētu šinī vietā nevis teikt kādus
komplimentus, bet tikai patiesību pateikt,
ka šo darbu lielā mērā mums atvieglina un
padara patīkamu tas, ka mēs zinām, priekš
kā mēs to darām. Mūsu strādnieks ir bijis
slavens strādnieks visos laikos. Kad viņš

gāja mežos un purvos, tajos mežos un
purvos, kur tagad līgo rudzu un kviešu
druvas, — un kad viņš vēlāk no zemes un
no laukiem atnāca uz pilsētu un sāka fabri-
kās strādāt, tad mēs zinām un at-
minam to slavu, ko mūsu
s t r ā d n i e k s i z'pe 1nī j ie s. Ne pārvelti
mūsu strādnieku visas fabrikas ņēma līdz,
kad tām bija jāiet no Rīgas prom un citur
jāstrādā; viņas centās šos strādniekus pie
sevis turēt kopā. Jo ja ir bijis un ir kva-
lificēts strādnieks, kas dara savu darbu ar
prieku un apņēmību, kuram pašam ir gan-
darījums par labi padarītu darbu, tad tas
ir mūsu strādnieks! (Aplausi.) Ja runā par
vienotu tautu, par vienotas tautas uzde-
vumiem mūsu valstī, tad lai nedomā ne-
viens, ka tā daļa, ko mūsu rūpniecības
strādnieks ir darījis mūsu valsts celšanas
darbā, ir mazāka. Tā ir redzama un liela
daļa, un bez tās mēs savu valsti nemaz
nevaram iedomāties celt, ne arī celsim.
(Aplausi.)

Tas tad lai būtu tikdaudz pateikts par
to, kas atjaunojas mūsu atmiņā un nostā-
jas mūsu gara acu priekšā zīmējoties uz
padarīto. Kad mēs pie tā pakavējamies —
un jūs variet manis minēto piemēru un ga-
dījumu skaitu pavairot

^
un paplašināt, —

tad paliek skaidrāks tas, kas ir
vēl darāms, un skaidrāks pa-
liek, kā mēs to darīsim. Man te ne-
būtu vairs jāatkārto tā daļa no jau teiktā,
kas zīmējas uz nākotnes darbu, jo pie pie-
mēriem es pieliku klāt, kā būs uz priekšu
jārīkojas. Es gribētu tikai te vēlreiz par
jaunu izteikt un jūsu vērību par jaunu uz
to griezt, ka mēs atzīstam to darbu, ko da-
ra kamera un tās palīgiestādes, par vaja-
dzīgu, nepieciešamu un labu darbu. Mēs
atzīstam, ka tas pamats un izejas punkts,
uz ko šis darbs balstās, uz kā viņš ir bū-
vēts, ir mums piemērots un labs. Līdzši-
nējie sasniegumi pilda mūs ar apziņu, ka

mēs droši vien arī uz priekšu varēsim šo
darbu ar labiem panākumiem turpināt un
pie šī darba uz priekšu palikt. Jūs, kas
šodien še esiet sapulcējušies, jūs tikpat
kā visi citi esiet ari atbildīgi
par šī darba labo izdošanos. Vai
nu jūsu pienākumi ir vieglāki vai smagāki,
daļiņu no šīs atbildības jūs visi nesiet. Un
es jums gribētu pateikt, ka tiklab Darba
kamerā un viņas vadītājos — un sevišķi tur
— bet arī pie mums citiem nav nemaz ne-
zināms tas, ka šis jūsu uzdevums nav
viegli pildāms, un ka tā atbildība,-ko jūs
esiet uzņēmušies,» nemaz nav tik maza; tā
dažkārt ir ļoti liela un smaga atbildība. At-
ļaujiet man teikt: kameras vadībai jāizjūt
visi tie viļņi, arī tie mazākie vilnīši, kas
taisni atsitas pie tiem kameras darbinie-
kiem, kas dzīvo fabrikās, darbnīcās un uz-
ņēmumos. Tāpēc viņas darbs nav mazs

un viegls, tas ir liels un svarīgs; un ari
atbildība ir liela un svarīga,
Mums ir viens liels atvieglojums tai ziņā
ka arī Darba kameras uzbūvē mums ra-
dās pareizā doma un bija iespējams to iz-
vest: ka Darba kameras priekšgalā nestāv
vīri, kuriem darbs pats ir svešs. Mūsu Dar-
ba kameras vadītāji ir cilvēki, kas darbu
paši pazīst, un tāpat Darba kameras priekš-
sēdētājs Egles kungs ir pats strādnieks un
māk darbu. Un ja kādreiz viņam vaja-
dzētu ņemt veseri rokā, tad viņš zinātu,
kā to lieto. (Aplausi.) Tamdēļ valdība,
tā kā arī ministris Bērziņa kungs nozīmēts
kā Darba kameras vadītājs no valdības pu-
ses, var droši justies un paļauties uz darbu,
kas tiek darīts, ka tas ies pa to ceļu, kc
mēs vēlamies un par kuru vienīgo mēs
esam pārliecināti, ka tas varēs dot labus
rezultātus.

Kas zīmējas uz jūsu darba technisko pu-
si, uz jūsu darba tiešiem uzdevumiem, tad
jums ir zināms, ka no piedzīvojumiem va-
rēs visus līdzšinējos darba paņēmienus un
metodes grozīt un labot, kur tas būs vaja-
dzīgs. Par to es nerunāšu, un tas nebūtu
vissvarīgākais šinī brīdī. Svarīgāks ir tas,
ka mēs, še kopā būdami, varam nākt pie
tās atziņas un skaidrības, ka jūs ar kame-
ras priekšsēdētāja vārdiem apsveicāt mani
kā valdības galvu, kā valdības pārstāvi,
un ka es par to ļoti priecājos un ar patei-
cību šais apliecinājumu vārdos un solīju-
mos noklausījos. Un no savas puses gribu
pateikt jūsu priekšā, ka mēs saprotam, kas
mums šinī virzienā darāms, un mēs centī-
simies arvien uz pareizā ceļa palikties un
visu to, kas ir vajadzīgs, izda-
rīt un arī izdarīsim. Lai jūs ari no
manis dzirdētu, kā mēs skatāmies uz vi-
sām šīm lietām, kur mēs ieraugām strād-
nieku vietu mūsu tautā un valstī, mūsu tau-
tas un valsts celšanas un nostiprināšanas
darbā — tas ir galvenais un svarīgākais.
Tā nav nejaušība, ko jūs dariet — tas ir
svarīgs darbs. Un lai gan tā ir maza da-
ļiņa no visa lielā kopējā darba, tad tomēr
tā ir nepieciešama.

Griezdamies atpakaļ savā dienas darbā
un uzdevumos, paņemiet līdzi pārliecību
un drošu zināšanu, ka tas ceļš ir pareizs,
pa ko mēs gājuši, pa ko jūs esiet gājuši un
uz priekšu iesiet. Mērķis ir uzstā-
dīts, ne tikai cēls, bet arī pa-
reizs mērķis. Un ceļš, kas ved
piesī mērķa sasniegšanas, ir
arī īstais un pareizais. Jūs variet
savu darbu darīt un savu pienākumu pil-
dīt ar mierīgu sirdi un drošu prātu. Un lai
arvien, ne tikai šinī minūtē un šinī stundā.
mūs vieno apziņa, ka mēs visi esam aici-
nāti strādāt pie viena liela kopēja uzde-
vuma un darba, ka mums visiem ir mērķis
kopīgs, viens mērķis: tas ir mūsu tautas
un mūsu valsts stiprums un labklājība. Un
šis darbs paliek jo svarīgāks un jo lielāks
priekš katra no mums, kad mēs atminam,
ka mūsu valstī darba darītāju nav pārmērs.
Mēs esam valsts, kuras iedzīvotāju skaits
ir tikai nedaudzi miljoni, tāpēc jo lielāki ir
mūsu uzdevumi. Daudz lielāks darītāju
skaits ir valstīs, kas pašas ir lielākas nekā
mēs. Un ja tomēr kā lielām, tā mazām
valstīm pamatos ir tie paši mērķi un uz-
vumi un tie paši pienākumi, tad ziniet, ka
daudz, daudz vai rāk katram no
mums ir jādara nekā tas būtu
lielās valstīs, kur to pašu mērķu sa-
sniegšanai darītāju ir daudz vairāk. Tas
šo darbu nepadara vieglāku, bet patīka-
māku un pievilcīgāku gan, jo ja
atbildība arī liekas dažreiz kā smagums,
patiesībā viņa ir tomēr labs dzenulis, mu-
dinātais, saucējs un aicinātājs mums uz
priekšu iet un savā darbā nekad neapstā-
ties. Ja mēs gribam patiesi savu uzdevu-
mu, un ļaujiet man pateikt lielāku vārdu:
savu misiju pildīt, tad mums jāliek darbs
pamatprasībās un noteikumos redzamā
vietā, lai mēs gādātu par to, ka labklājība
savā būtībā un savās dzīves parādībās ne-

tiktu attiecināta tikai uz dažiem simtiem
vai tūkstošiem vai arī desmit tūkstoš vai
simt tūkstoš cilvēkiem; lai mēs savā
valstī uzstādītu par savu pienā-
kumu, ka labklājību sasniegtu
pēciespējaslielāks skaits mūsu
valsts iedzīvotāju, lai labklā-
jībapēciespējasvienlīdzīgi sa-
dalītos pa visiem mūsu valsts
pilsoņiem. Nepietiek, ja mēs sakām:
mēs stiprināsim valsti, mēs vairosim mūsu
vērtības un bagātības. Bet tai pašā laikā
mums jāzina, ka mēs būsim garām savām
vērtībām pagājuši, ja mēs varēsim tikai uz
vienas vai divām lapām saskaitīt cilvēkus.
kas sasnieguši mūsu valstī labklājību. Mēs
gribam, lai pa visu mūsu valsti, visām mū-
su valsts vietām un iedzīvotājiem šī lab-
klājība sadalītos, un vesela kaudze papīru
būtu jāpieraksta pilna. Tas būs prieks un



gandarījums; priekš tā mēs būsim strādā-
juši, priekš tā mums jāstrādā. (Aplausi.)
Mana vēlēšanās ir tā, lai daudz cilvēku ras-
tos mūsu valstī, kuri būtu ar mieru ļaut sa-
vām sirdīm iedegties šinī vienā nolūkā,
šinī vienā apņēmībā; un ja vajadzīgs —
|aut šīm sirdīm arī sadegt. (Aplausi.)

Nav tas tik viegli izvedams, kā es jums
minēju. Nav tas tik viegli patiesi dzīvē
nostādāms tādā veidā, jo tam arvien
būs pretinieki. Un cilvēks jau paliek tikai
cilvēks, un arvien cilvēks cenšas domāt pats
par sevi. Būs cilvēki, kas domās par
visšaurākām grupām, par ļaudīm ap sevi.
Bet kad mēs galveno mērķi paturēsim
prātā, tad mēs tam tuvosimies un sasnieg-
sim visu, kas cilvēka spēkiem iespējams
un veicams. Un tad mēs būsim strādā-
juši visi kopā priekš tā un pie tā,
lai Latvija būtu mūžīga (aplausi), jo
mūžīga Latvija var tapt tikai mūsu
padarītos darbos, mūsu padarītos
darbos kultūras laukā, saimnieciskā
laukā, visās mūsu darbības nozarēs,
kādas tikai ir un kādos būs. Tur mūsu
darbs strādās priekš tam, lai Latvija
mūžīga taptu; citādi Latvija mūžīga ne-
taps. Latvija būs mūžīga tad, ja mūsu
tauta būs mūžīga, un šī tauta savu valsti
kops un par mūžīgu padarīs". (Aplausi,
,,Lai dzīvo" saucieni). LTA.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 10. decembra lēmuma ir jāpiedalās Rugāju, Tilzas un Bērzpils pagastu meliorācijas sabiedrībā

„Avotiņš", jāņem dalība kopējo novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

g Māiu numuri Darba Dalīb-
-C ,» " „.., Dalībniekam maj Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
3 r^ i - u , Dalībnieka niederoSo vai . . , projekta, balsu

Dalībnieka īpašumu
pieaeroso vai atrodas majas un pie

'« .
ijjaauiiiu v došana pec pec anrSkina «saskaņā

Vārds un uzvārds tiesību es'ošo maju mērnie- zemes kādas agrākas mu.žas
dal/bmeku ar'apzīmējums nosaukums nl

c
^fp

s
m fl™" Piederē ia balsu skaitu mel. sab.3 plāniem reģistra

Ls statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

I grupa.
1. Margarieta-Anna Otto-AIeksandra-Rein-

holda m. Baumhammers .... īpašniece Ezermalu mājas 1 7918 Rugāju pag. Pokrotas muižas 1085,— 1 (10)
2. Anna Jāņa m. Ruņģis ....... ,, Pokrota 8 1874 Rugāju pag. Balvu-Aleksandropoles mž. 371,— 1(3)
3. Augusts Dāvida d. Zvirbulis īpašnieks Uročišče Pokroti 23 7849 ,, ,, ,, ,, 312,— 1 (3)
4. Emma Jāņa m. Zvirbulis īpašniece ,, ,, 1 3836 ,, ,, ,, ,, 420,31 1 (4)

Kopā 2188,31 4(20)
II grupa.

5. Marija Ādolfa m. Jonass īpašniece Ķieģeļceplis-Ģēruzis 345 Rugāju pag. Pokrotas folverks 430,— 4
6. Domopoles -Rugāju piensaimnieku savie-

nība ,,Spēks" ,, Zemesgabalsatdal. no — 1362 Rugāju pag. Liel-Pokrotas muižas 70,— 1
Traču mājām

7. Jānis Kārļa d. Pētersons .... ... īpašnieks Krēsliņi — 3812 Rugāju pag. atdal. zemes gab. 1it. ,,A" 480,— 4
no Traču mājām un 1it. ,,B" no Vilan-
des māju starpgabala ,Jermarka"

8. Aleksandrs-Rūdolfs Pētera d. Lauva . īpašnieks Miezīši 1 8020 Rugāju pag. Pokrotas folverkas 400,— 4
9. Pēteris Krustiņa d. Ozoliņš ..... ,, Kubuliņu mājas Lit.,,A", 3804 ,, ,, ,, ,, 670,— 6

10. Osvalds-Aleksandrs Pētera d. Māršāns ,,B"
arī Ramķe ,, Tancuļu-Zarteņka daļas — 9478 Rugāju pag. Poļonovas muižas 500,— 5

zemes gab.
11.. AJma-Livija Andreja m. Kirsons . . . īpašniece Tas pats " III 4506 Rugāju pag. Bonifacevas muižas 180,— 1
12. Jānis Mārtiņa d. Grinbergs ..... īpašnieks Bērzkalni 3890 Bērzpils pag. Domopoles muižas 580,— 5
13. Kārlis Jāņa ' d. Lācis ,, Lūšubirze 4 5447 Bērzpils pag. no Uročišče-Pokroti atdal. 200,— 2

zemes gab.
14. Pēters Jāņa d. Lācis „ ,, 4 5447 Tas pats 460,— 4
15. Staņislavs 'Antona d. Svilpe .... ,, Drudža majas 5 8337 Bērzpils pag. Puļinavas muižas 400,— 4
K6. Alberts-Harijs Ernesta d. Kirsons . . ,, Lūšubirze ' 3 401 Bērzpils pag. no Pokroti Uročišče 650,— 6
17. Alfrēds Andreja d. Stukens ,, „ 2 77 Tilzas pag. no Domopoles muižas Pokroti 1029,— 10

Uročišče
18.. Anna Indriķa m. Rozinš un Pēteris Mār-

tiņa d. Grinbergs Līdzīpašnieki Lūšubirze 1 1363 Tilzas pag. no Domopoles muižas izdal. 163,— 1
zemes gab.

Kopā 6212,— 57

III grupa.
19. Eduards Jāņa d. Šedvelis ....; . īpašnieks Ceriņi 2F 6856 Rugāju pag. atd. no Pokrotas folverka 613,— 6
20. Rugāju pagasta pašvaldība īpašniece Pašvald. zemes gabals 4F ,, ,, ,, ,, ,, ,, 356,— 3
21. Matīss Jēkaba d. Lācis īpašnieks Zvirgzdiene 5F 6855 ,, ,, ,, ,, ,, ,, 311,— 3
22. Alfrēds Andreja d. Stukens ,, Lūšubirze 2 77 Tilzas pag. no Domopoles muižas Pokroti 178,— 1

Uročišče
23. Anna Indriķa m. Rozinš un Pēteris Mār-

tiņa d. Grinbergs Līdzipašnieki ,, 1 1363 Tilzas pag. no Domopoles muižas izdal. 613,— 6
zemes gab.

24. Staņislavs Jēzupa d. Uršuļskis .... īpašnieks Pļaviņi — 7830 Tilzas pag. Gailīšu II muižas 87,— 1
25. Rugāju pagasta pašvaldība īpašniece Pašvaldības zemes gab. 6F 7485 Rugāju pag. Pokrotas folverka 260 —
26 Balvu virsmežniecība ,, Mežsarga dienesta zeme 2F Tilzas pag. Pokrotas folverka 370,— 3
27. Jānis Savēra d. Māss īpašnieks Mežmalas 3F 8648 Tilzas pag. II Gailīšu folverka 627,— 6
28. Elija Voits un ļezups Māss Zemes lietotāji Zemesgabals 4F ,, ,, II ,, ., 700,— 7
29. Pēters Vladislava d. Stokgauzs arī _ .

Stokovs īpašnieks Ferma ,,Apši" I 6337 Tilzas pag. Gailīšu II muižas 1530,— 15
30. Antons Izidora d. Apšenieks, Eleonora

Izidora m. Apšenieks un Marianna
Vladislava m. Apšenieks Mantinieki Ferma „Apsi" II — ,, ,, „ ,, /UU— /

31. Donats Viktora d. Apšenieks .... īpašnieks Lapiņu mājas 4576 Tilzas pag. Manenpoles muižas 570,— 5

32. Ruskolovas virsmežniecība „ Valsts mežs Tilzas pagasta 690- Ģ
Kopā 7605— i 71

Pa visām grupām kopā j 16005,31 132(148)

Piezīme Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie
darbu pirmreizējas padarīšanas, tā ari pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var but
mazāka vai lielāka.

Ri<?ā 1936 e 19 decembri Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vaditāja v. M. Sļachtovičs.
Arkiva 28l!. 'mim.," mel. sab. reģ. 1056. num. Vec. sevišķu uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Valdības rikoiumi un oavēles.

26. rīkojums
1937. gada 16. janvārī

par darbības paplašināšanuAusekļa pieturā.
Ar š. g. 26. janvāri atklāju Ausekļa

pieturu visiem komercdarījumiem.

Satiksmes ministris B. Einbergs.
Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Sakarā ar Ausekļa pieturas atklāšanu
visiem komercdarījumiem, uzdodu:

1) 1935. g. 381. rīkojumā par ko-
mercdarījumu darbības Iaiku(izslud.
,,Vald. Vēstn." 1935. g. 222. num.,
„Dzelzc. Vēstn." 38. num. un ,,DzeIzc.
not. un rīk. II kop." „D" daļas 27. pa-
pildinājumā) pie Ausekļa nosaukuma,
3. iedalē, nosvītrāt vārdu ,,( vagonsūtīju-
miem)";

2) attālumu rādītāja IX lappusē,
staciju alfabētiskā sarakstā, un 2.—5. lap-
pusē, 1. tabulā, darbības apzīmējuma
iedalē, pie Ausekļa nosaukuma apzīmē-
jumu ,,|vā|" aizvietot ar ,,ļvļ", reizē no-
svītrājot 1. tabulā pie šī nosaukuma at-
zīmi ,,6)" un piezīmju iedalē 6. piezīmi
līdz ar tās tekstu;

3) staciju sarakstu preču sūtī-
jumu gabalu apzīmēšanai, kas izslud.
,,Dzelzc. Vēstn." 1932. g. 17. num. (pēc
204. rīkojuma) un ,,Dzelzc. not. un rīk.
II kop." ,,D" daļas 11. papildinājumu
un arī izdots atsevišķā izdevumā, papil-
dināt, ierakstot: a) ,.alfabētiskā sarakstā"
pēc nosaukuma ,,Aizputes transporta kan-
toris" vārdus: ,.Auseklis 340" un b) sta-
ciju sarakstā ,,piešķirtās numerācijas
kārtībā" ar kārtas numuru 340 vārdus:
,,Ausekl 's".

Ekspluatācijas direktors. J. Stakle.

Komercdaļas vadītāja v. M. Jākobsons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un b punktiem, ar
iekšlietu ministra biedra š. g. 8. janvāra
lēmumu sodīta H. Paucīša spiestuve,
Limbažos, ar vienreizēju naudas sodu
Ls 10,— par kārtības traucēšanu, neievē-
rojot preses likuma 11. panta noteikumus.

Rīgā, 1937. g. 16. janvārī. 120815.
Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses unbiedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un f punktiem, ar
iekšlietu ministra biedra lēmumu slēgta
Augusta - Žaņa Bundura izdevniecība
,,Pašpalīdzība" , Rīgā, Marijas ielā 52,
6. dz.

Rīgā, 1937. g. 16. janvārī. 120818.
Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-
kopības ministra š. g. 10. decembra lē-
mumu apstiprināts Rugāju, Tilzas un
Bērzpils pagastu meliorācijas sabiedrības
,,Avotiņš" kopējo novadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem, ar pienākumu piedalīties apstip-
rinātā projektā paredzēto darbu padarī-
šanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto
izdevumu samaksā.

1936. g. 19. decembri.
Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās

daļas vadītāja v. M. Sļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Paziņojums.
„Valdības Vēstneša" 1928. g. 177. num. ievietotā Balvu pag. meliorācijas sabiedrības „Naudiševa" Naudiševas novada jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbu

dalībnieku sarakstā ar 16. num. pēc kārtas uzrādītās ziņas, pēc valsts fonda zemes sadalīšanas, atceltas un atvietotas ar sekojošām:

S , . , Māju numuri . Darbu . D?'ībg Dalībniekam J izmaksa pec nieku
3 n „ 11k n; „ v o

Dalībnieka piederošo vai *ada pa _gasta projekta, balsu
Dalībnieka īpašumu viņa lietošanā pēc pēc atrodas majas un no kuras skaits,

* vārds un uzvārds tiesību esošo māju Pērnie. zemes pie kādas agrākās
da?IbnteSi

SaS
ar

aņa

I
apzīmējums nosaukums J^m Era" muižas piederēja baisu skaitu mel sab.

Jļ Ls statūtiem

T 2. 3. 4. 5
^

6. 7. 8. Š7~

16. Juris Andreja d. Larks . . . Lietotājs No Balvu-Centra muižas atdal. piegriezums 592F — Balvu pag. Balvu-Centra muižas 27,— 1
17. Jūlija Mefodija m. Začs ... ,, ,, » » ,, „ 593F — ,, ,, „ ,, 64,— 1
18. Jānis Kazimira d. Timiniks. . īpašnieks Piegriezums 594F 6828 „ „ „ „ 46— 1
19. Jānis Roberta d. Lapsis . . . Lietotājs No Balvu-Centra muižas atdal. piegriezums 595F ,, ,, „ ,, 47,— 1
20. Donats Alekša d. Zujāns ... ,, ,, .. >> ,, ,, 596F — ,, ,, ,, ,, 51,— 1
21. Koste Ādama m. Zujāns ... ,, ,, >, ,, ,, ,, 597F — ,, ,, ,, „70,— t .

Kopā I 305,— I 6

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie
darbu pirmreizējas padarīšanas, tā ari pie darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darba faktisko izmaksu, kuj-a var būt lielāka
vai mazāka.

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechn. daļas vadītāja v. M. Sļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka Valkas apr. 1. iec. izmeklē-
šanas tiesneša kamera no 1937. g. 1. janvāra
atrodas Valkas apr. 1. iec. miertiesas
namā, Valkā, Rīgas ielā 2.

Rīgā, 1937. g. 15. janvārī. 790.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāre G. Jurka.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošie noteikumi
par reklāmu ierīkošanu un izlikšanu

galvas pilsētā Rīgā,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1936. g. 30. oktobra
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1936. g. 5. decembra

97170. rakstu.
1. pants.

Visāda veida reklāmām, kā: plakaniski
pie sienas vai šķērsām pret to piestiprinā-
tām izkārtnēm; uz sienas, ēku fasādēm un
pretugunsmūriem uzkrāsotām vai pie sie-
nām, stabiem, uz jumtiem, žogiem, ietnēm,
ielām, apstādījumos, priekšdārziņos, brīvā
ainavā, gar dzelzceļu stigām novietotām
reklāmām; skatu logu apkrāsojumiem un
uzrakstiem; reklāmām uz kustošiem
priekšmetiem; gaismas un skaņu reklā-
mām uz ielām un atklātiem laukumiem;
reklāmām atklātās publiskās telpās; rek-
lāmas burtiem, kastveidīgām vitrinēm,
stiklotiem izbūvējumiem un ari īslaicīgām
reklāmām jābūt mākslinieciski glīti un rū-
pīgi veidotām, piemērotām ēku arķitektu-
rai, un tās nedrīkst aizsegt arķitekturas
raksturīgās daļas vai citādi bojāt pilsētas
labo izskatu.

2. pants.

Jautājumu, vai šinīs saistošos noteikumos
paredzētās prasības par reklāmu labu iz-
skatu katrā atsevišķā gadījumā ir izpildī-
tas, izšķir pilsētas būvju valde.

3. pants.

Visām reklāmām jābūt piestiprinātām
statiski drošā veidā.

4. pants.

Reklāmām jābūt pareizā valsts valodā.

5. pants.
Visas reklāmu ierīces jāuztur labā kār-

tībā, tās nedrīkst notriept vai citādi bojāt.

6. pants.
Nekavējoties jānovāc reklāmas, kas bo-

jātas vai kas savu reklāmas nozīmi zau-
dējušas.

7. pants.
Uz pilsētas valdes vai policijas pieprasī-

jumu nekavējoties jānovāc reklāmas, kas
neatbilst šo saistošo noteikumu prasībām.
Līdzšinējās reklāmu ierīces 1 gada laikā
pēc šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās
jāpārbūvē saskaņā ar šo noteikumu prasī-
bām.

8. pants.
Mākslinieciski sevišķi iespaidīgas reklā-

mas vai amatu zīmes ar katrreizēju pil-
sētas būvju valdes atļauju var uzstādīt ari
nepieturoties pie šie noteikumiem.

9. pants.
Pastāvīgas reklāmas sadalās 2 grupās:

1) reklāmas, kuru uzstādīšanai vaja-
dzīga pilsētas būvju valdes atļauja tikai zi-
nāmās pilsētas daļās, ielās un laukumos,
kurus nosaka pilsētas valde, un

2) reklāmās, kuru uzstādīšanai un iedar-
bināšanai vajadzīga pilsētas būvju valdes
atļauja neatkarīgi no atrašanas vietas, un
proti:

a) visāda veida gaismas reklāmas, pa-
stāvīgas, mainīgas vai projecētas kā
pie būvēm, uz ielu un ietņu bruģa, tā
arī brīvā ainavā, gaisa telpā un uz
atklātiem ūdeņiem; neona gaismas
reklāmas;

b) skaņu reklāmas; skaļruņu vai mūzi-
kas instrumentu uzstādīšana un iedar-
bināšana ārpus slēgtām telpām reklā-
mas nolūkos, ziņojumu vai mūzikas
priekšnesumu veidā;

c) jumtu reklāmas;
d) reklāmas uz pretugunsmūriem un lī-

dzīgiem lielākiem sienas laukumiem;
e) reklāmas priekšdārzinos, uz žogiem,

uz ietnēm un ielām, apstādījumos, brī-
vā ainavā un gar dzelzceļu stīgām;

f) reklāmas atklātās publiskās telpās, kā
teātru foijē, kinoteātros, hipodromā,
uz dzelzceļu peroniem, aerodromos;

g) visāda veida reklāmas uz kustošiem
priekšmetiem, kā: ielu dzelzceļu va-
goniem, automobiļiem, autobusiem,
ratiem, kuģīšiem un citiem satiksmes
līdzekļiem vai ari speciālām reklāmas
ierīcēm, neatkarīgi no tā, vai tās pār-
vieto ar cilvēka, dzīvnieku vai me-
chanīsku spēku.

10. pants.

Izprasot atļauju reklāmas uzstādīšanai,
katra uzņēmuma īpašniekam jāiesniedz pil-
sētas būvju valdei lūgumraksts, kurā jā-
uzrāda reklāmas īpašnieka uzvārds, vārds
un adrese, reklāmas izlikšanas vieta, reklā-
mas veids, krāsa, apmēri kvadrātmetros
un piestiprināšanas veids. Iesniegumam
jāpievieno reklāmas un tās ierīces zīmē-
jums 2 eksemplāros un nekustama īpašuma
īpašnieka paraksts, ka neceļ iebildumus
reklāmas izlikšanai.

11. pants.

Pie fasādes plakaniski piestiprinātām iz-
kārtnēm visā apmērā jāpieguļ pie sienas,
un tās nedrīkst sniegties pāri fasādes lau-
kumam. Pie ēku izvirzītām daļām, kā:
pilastriem, kolonām, balkoniem, erkeriem,
torņiem, brīvi stāvošiem stabiem un pīlā-
riem nedrīkst piestiprināt plakaniskas iz-
kārtnes.

12. pants.
Pie fasādes plakaniski piestiprinātas

kastveidīgas izkārtnes (vitrines), kas snie-
dzas ārpus būvlaida, pielaižamas tikai pie
vismaz 2 m platām ietnēm. Kastveidīgas
izkārtnes nedrīkst būt izlaistas ārpus būv-
laida vairāk par 10 cm. Pļe brīvi stāvošiem
stabiem un pie pīlāriem tādu vitrinu pie-
stiprināšana pielaižama tikai tad, ja tās
pilnīgi iebūvētas un izveidotas par arķi-
tektonisku elementu un ja tās neizvirzās
ārpus stabu vai pīlāru laida.

13. pants.

Izkārtnes, kas no sienām izvirzās šķēr-
sām būvlaidam ar savu apakšējo malu, ne-
drīkst atrasties zemāk par 3 metriem virs
ietnes. Šo izkārtņu lielums nedrīkst pār-
sniegt taisnstūri 70 cm X 70 cm, un tās ne-
drīkst sniegties ārpus ietnes robežas. Tāda
veida izkārtnes pielaižamas pirmā stāvā,
pie tam ne viena virs otras. Otrā stāvā
šī veida izkārtnes pielaižamas tikai tad, ja
arī otrā stāvā atrodas attiecīga uzņēmuma
telpas. Izkārtņu savstarpējais atstatums
nedrīkst būt mazāks par 3 metriem, bet at-
statums no kaimiņu robežas nedrīkst būt
mazāks par 1,5 metra. Kastveidīgu caur-
spīdīgu izkārtņu dziļums nedrīkst pārsniegt
15 cm.

Šķērsreklamas un skārda vai cita mate-
riāla plakaniski pie sienām piestiprinātās
reklāmas noliegtas pilsētas valdes noteik-

tās ielās. Pulksteņi nav uzskatāmi par
reklāmām šo noteikumu nozīmē.

Šinī pantā minētais noliegums neattiecas
uz neona gaismas reklāmām, kuru uzstādī-
šanai jāizprasa ikreizēja pilsētas būvju val-
des atļauja.

14. pants.
Noliegtas no sienas izvirzītas, no divām

vai vairākām plakanām izkārtnēm sastā-
vošas reklāmas, tā saucamās leņķu, šķaut-
ņu un trapezu izkārtnes.

15. pants.
Stiklotiem reklāmas izbūvējumiem jāat-

bilst noteikumiem par izlaidumiem ārpus
būvlaida.

16. pants.
Jumtu reklāmas noliegtas, izņemot gais-

mas reklāmas, kuras jāpieskaņo jumta for-
mas raksturam. Nesošā konstrukcija jā-
veido tā, ka tā nebojā ēkas izskatu. No-
liegts izlietot jumtu segumu reklāmas uz-
rakstiem vai krāsojumiem.

17. pants.

Ja vienā ēkā ir vairāki veikali, tad tiklab
tiem piederošās fasādes daļas, kā ari vi-
sas ēkas fasādi nedīkst izkrāsot dažādās
krāsās.

18. pants.
Pie balkoniem, erkeriem un citiem izlai-

dumiem atļauts iegriezt fasādē, piestipri-
nāt pie tās vai uzkrāsot burtus skaidrā
rakstā un samērīgā apmērā, pieskaņojoties
ēkas arķitekturai.

19. pants.
Visāda veida īslaicīgas reklāmas, kā, pie-

mēram, afišas, plakātus vai uzsaukumus at-
ļauts izlikt tikai pie pilsētas valdes norādī-
tiem reklāmu stabiem, dēļiem, sienām vai
būvju valdes atļautās speciālās vitrines.

20. pants.
Aizliegta visāda veida sludinājumu, afišu

un plakātu izlikšana uz māju sienām, jaun-
būvēm, būvžogiem, telegrāfa, telefona un
apgaismošanas stabiem, transformatoru
mājām, žogiem un apstādījumu kokiem. Iz-
ņēmuma veidā būvju valde var atļaut iz-
likt reklāmas arī uz būvžogiem.

21. pants.

Uzraudzība par šo saistošo noteikumu
pildīšanu piekrīt pilsētas valdei un prefek-
tūrai.

22. pants.
Par šo saistošo noteikumu izpildīšanu

atbild reklāmu un nekustamās mantas
īpašnieks.

23. pants.
Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie at-

bildības pēc Sodu likuma.

24. pants.
Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām

no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".
Pilsētas galva R. L i e p i ņ š

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Pilsētas daļu un ielu saraksts,
kur, saskaņā ar noteikumu par reklāmu
ierīkošanu un izlikšanu galvas pilsētā Rīgā
9. panta 1. punktu, visu reklāmu uzstādīša-
nai jāizprasa katrreizēja pilsētas būvju val-
des atļauja.

A. Rajoni:
1. Pilsētas centra rajons, kuru ierobežo

Eksporta iela, Vašingtona laukums, Han-
zas, Valdemāra, Aristida Briana, Šarlotes,
Matīsa, Marijas, Elizabetes, Timoteja, Tur-
geņeva iela un Daugava, ierobežojošās
ielas ieskaitot.

2. Meža parka rajons, kuru ierobežo
Meža kapi, Rīgas - Rūjienas dzelceļš, Ezera
iela, Ķīšezers, džutas fabrika, Ezermalas
iela un Ķīšezera iela.

3. Pāvila baznīcas rajons, kuru ierobežo
Jāņa Asara, Pērnavas, Atta iela, dzelzceļš
un Rumpmuižas iela, ierobežojošās ielas
ieskaitot.

4. Uzvaras parka rajons, kuru ierobežo
Uzvaras bulvāris, Altonavas, Mārupes, Lie-
pājas, Dārtas, Meža iela un Nameišabulvā-
ris, ierobežojošās ielas ieskaitot.

5. Daugavas kreisā piekraste no» Dēļu
ielas līdz Jūrnieku namam.

B. Ielas:

Āgenskalna iela,
Akmeņu iela,
Anniņmuižas iela,
Avotu iela,
Baložu iela,
Bāriņu iela,
Krišjāņa Barona iela,
Bauskas iela no Satiksmes ielas līdz N.u-

murmuižas ielai,
Biķernieku iela,
Pulkveža Brieža iela,
Brīvības gatve,
Brīvības iela,
Brīvzemnieka iela.
Buļļu iela,
Daugavgrīvas iela līdz aerodromam,
Dzirnavu iela no Plkv. Brieža ielas līdz:

Turgeņeva ielai,
Duntes iela,
Ganību dambis,
Gertrūdes iela,
Kalnciema iela no tvaikonīšu piestānes

līdz Sampētera ielai,
Kandavas iela no Slokas ielas līdz dzelz-

ceļam,
Karlīnes iela,
Klusā iela,
Kuldīgas iela no Daugavgrīvas Mas; Edz

dzelzceļam,
Ķīšezera iela,
Lāču iela,
Liepājas iela,
Lubānas iela,
Marijas iela,
Mārupes iela,
Matīsa iela,
Maskavas iela,
Miera iela,
M. Nometņu iela,
Numurmuižas iela,
Pērnavas iela,
Pionieru iela,
Rumpmuižas iela,
Satiksmes iela,
Slokas iela,
Šarlotes iela,
Tērbatas iela,
Tilta iela,
Uzvaras bulvāris,
Valdemāra iela,
Vienības gatve,
Jaunprojektētā iela pāri Lapu, Švarcmui-

žas, Vīlipa, Kūdras, Vānes, Grotes un
Lielāsmuižas ielai līdz Buļļu ielai,

Jaunprojektētā iela no Slokas ielas uz
Buļļu ielas pārbrauktuvi.

C. Laukumi, publiskas vietas.

un citi:

1. Vecās Gertrūdes baznīcas laukums,
2. Jaunās Gertrūdes baznīcas laukums,
3. Jēzus baznīcas laukums,
4. Zemitāna laukums,
5. Publiski dārzi un apstādījumi,
6. Publiski sporta laukumi,
7. Gaisa satiksmes laukumi,
8. Kapsētas,



9. Visas vietas, kas redzamas no dzelz-
ceļa pasažieru satiksmes linijām pil-
sētas administratīvās robežās, bet no
Rīgas - Bolderājas līnijas līdz Lāču
upei.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. M ī 1 e n b a c h s.

Ielu un laukumu saraksts
kur. saskaņā ar saistošo noteikumu par
reklāmu ierīkošanu un izlikšanu galvas pil-
sētā Rīgā 13. pantu, noliegtas šķērsrekla-
mas un plakaniski pie sienām piestiprinātas
skārda vai cita materiāla reklāmas.
Valdemāra iela no Daugavas krasta līdz

Gertrūdes ielai,
Brīvības bulvāris un Brīvības iela no Eli-

zabetes ielas līdz dzelzceļa gaisa tiltam.
Kaļķu un Svērtuves iela,
Kr. Barona iela no Aspazijas bulvāra līdz

Ģertrūdes ielai,
Grēcinieku un Audēju iela,
13. janvāra iela.
Ausekļa iela un Kronvalda bulvāris,
Pulkv. Brieža iela no Elizabetes līdz Han-

zas ielai,
Elizabetes iela no Daugavas krasta līdz

Marijas ielai,
Kalpaka bulvāris un Merķeļa iela,
Raiņa bulvāris,
Zīgfr. Meirovica un Aspazijas bulvāris,
Torņa un Vaļņu iela,
Ķēniņu iela,
Tirgoņu un Kungu iela,,
11. novembra bulvāris,
Jēkaba, Šķūņa un Skārņu iela,
Pils un Smilšu iela,
Bīskapa gāte,
Māras un Pētera baznīcas laukums,
Jāņa Čakstes, Herdera un Rāts laukums.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.
Pilsētas valdes sekret. K. Mīlenbachs.
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Lavīzes Am-
brass, dzim. Markevics, pilnv.
zv. adv. J. Stūra lūgumu, uzai-
cina visas personas, kam ir kādi
iebildumi šajā tiesā 1936. gada
16. dec. izsludinātā 1936. gada

21. nkt. Rīgā mir. Kārla Ambra-
sa, dzini. 1872. g. 24. jūnijā
Lietuvā, un viņa sievas Lavizes,
dz. Markevics, savstarpīgo 1926.
gada 24. martā publ. kārtībā tai-
sīto testam., vai kam ir kādas
tiesīb. uz mir. Kārla Ambrasa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. !., pieteikt tās mutētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L. 5367/36.-I1. 31039g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 S.

Sekretārs E. Lasmani s.

miruša Ģederta Ģederta dēla
Silenieka testamentu.
M. I. 1186/37. 31358g

Jelgava, 1937. g. 13. janvārī.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M D e v i n g t e I -,.
Jelgavas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1936. g. 28. jūnijā mi-
rušā Jāna Jāņa d. Jaunzemja
testamentu.
M. 1. 1032/37. 31359g

Jelgava, 1937. g. 13. janvāri.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n gt e 1 s.

RĪGA.
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

16. janvārī apmeklēja Latvijas Kultūras
fonda 3. mākslas izstādi. Prezidentu pie
ieejas sabaidīja izglītības ministris prof.
A Tēntelis, Izglītības ministrijas māk-
slas un kultūras lietu pārzinis J. Celms,
Mākslas akadēmijas rektors prof. J. Kuģa
ar prorektoru J. Pelsi, Rīgas pilsētas māk-
slas muzeja direktors prof. V. Purvīts un
Kultūras fonda žūrija komisijas locekļi.
Izstādē ieradās ari tieslietu ministris
H. Apsitis, prof. Fr. Balodis, prof.
K. Straubergs u. c.

Valsts Prezidents uzkavējās izstādē pāris
stundas un apskatīja žūrijas komisijas
pirkšanai ieteiktos mākslas darbus, dodot
savus norādījumus. Prezidents izteicās,
ka šogad izstādē vērojams progress, un
ieteica skolu izdaiļošanai iegādāties pie-
mērotus sižeta darbus.

Izstādi tai pašā laikā apmeklēja arī
Rīgas pilsētas 28. pamatskolas skolēnu
ekskursija skolotāja mākslinieka J. Rozen-
berga vadībā. Prezidents sarunājās ar
skolēniem un uzaicināja viņus būt čakliem
un labi mācīties.

Atvadoties Prezidents teica: ,,Šī iz-
stāde katrā ziņā pārspēj iepriekšējās. Un
ja mēs iesim pa tādu ceļu uz priekšu, tad
pēc 1 gada mums būs vēl vairāk iemesla
priecāties".

Kultūras fonda izstāde pagarināta līdz
20. janvārim.

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 18. janv., slavenā franču tenora
Žorža Tilla viesizrāde ,,Loengrins" ar G. Pērkoni,
H. Berzinsku, A. Kaktiņu, J. Niedru u. c. Diri-
ģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Otrdien, 19. janv., 3 baleti: „S k a -
r a m u š s", ,,B o 1 e r o" un „Fan tastiskās
lelles" ar H. Tangijevu-Birznieci, E. Pfeiferi,
M. Griķi, O. Lēmani, H. Plūci, R. Saule un visu
baletu. ' Diriģents O. Bištēviņš.

Trešdien, 20. j a n v., pīkst. 19.30
Berlīnes filharmonijas orķestra
koncerts. Diriģents E. Jochums. Pro-
grammā: Vēbera uvertira op. ,,Burvju strēlnieks",
Richarda Strausa ,,Donžuāns ", Vāgnera uvertira
operai „Tanheizers" un Bēthovena simfonija
Es-dūrā (Eroika).

Ceturtdien, 21. janv., „L o e ng r ī n s".
Emericha Kalmaņa operetes ,,Velna jātnieks"

pirmizrāde sestdien, 23. janvārī. Režisors J. Za-
riņš, diriģents J. Kalniņš, dekorators P. Rožlapa,
baletmeistars E. Ļeščevskis. Piedalās V. Briedē,
H. Lūse, E. Pfeifere, V. Kadiķis, R. Kalniņš,
A. Verners, V. Leonaitis, R. Pelle, A. Korta 'ns
u. c. Derīga pirmizrāžu abonementa 5. biļete.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 18. janv., pīkst. 19.30 par

lētām cenām ,,K r i s t a p s K a u g u r s" ar
T. Lāci.

Otrdien, 19. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē
„3 v i r i un z i r g s".

Trešdien, 20. jan., pīkst. 19.30 par lētām
cenām ,,N akts serenād e".

Dailes teātris.
Pirmdien, 18. janv., pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežota skaitā.
Otrdien, 19. janv., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,Zelta atslēga".
Trešdien, 20. janv., pīkst. 19.30,,Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 21. janv., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,Karoga meklētāji".

Literatūra.

Tieslietu Ministrijas Vēstnesis.
Tieslietu ministrijas izdevums. I. num. 1937. g.
Pielikums abonentiem: Tiesu pils pamatakmens
likšanas svinības 1936. g. 4. decembrī.

Mežu darbinieku Kalendārs 1937.
3. gads. Atbildīgais redaktors K. Bi-nbaums
un redaktors R. Grasmans.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 18. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25.28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 85,90—87,40
100 Šveices franku 117,30—118,80
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 1790—18,40
100 Holandes guldeņu .... 279,75—282,75
100 Vācijas marku 205,10—207,10
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs P. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uzjekaba Līs-
mana pilnv. zv. adv. Ernesta
Grinberga lūgumu,, uzaicina vi-
sas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1931. g.
29. aprilī izsludināto 1931. g.
7. janv. Rozēnu pag. mirušā
Jāņa Indriķa d. Līsmaņa,2.mar-
tā, 1930. g. mutiskā kārtībā
taisīto testamentu, vai kam
ir kādas tiesības uz tnir.
Jāņa Indriķa d. Līsmaņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L.. 2469/37.-II. 31047g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s,

Sekretārs E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
Iik. 2451. p. un uz Jāņa Roņa
mantojuma masas pilv. zv. adv.
paļ. Teodora Pētersona lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1933. g. 14. jūnijā izsludināto
1932. g. 5. dec. Kosas pag. mir.
Pētera Roņa, dzim. 1854. gada
16. okt.1926. g. 11. aprilī ma-
jas kārtība taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Pētera Roņa
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, h-
deikomisāriem,_ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L. 2468/37.-I1. 31040g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 243i. p. un uz Georgija Lei-
nasara pilnv. zv. adv. A. Rot-
berga lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1936. g. 16. dec.
izsludināto 1936. g. 15. jūlijā
Ainažu pag. mir. Jāņa-Krišjāņa
Leinasara (Lainasara), dzim.
1868. g. 20. sept.. 1936. g. 1. jū-
lijā publiskā kartība taisīto tes-
tamentu, vai kam ir kādas

tiesības uz mirušā Jāņa-
Krišjāņa Leinasara (Lainasara)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, _ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L. 5633/36.-11. 31041g

Priekšsēdei, b. H. M i n t .-i 1s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Emmas Čam-
da lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kam ir kādi iebildumi
piet šajā tiesā 1936. g. 9. dec.
izsludināto 1935. g. 3. maijā
Lenču pag. mir. Pētera Blanka,
dzim. 1854. g. 6. maijā (v. st.).
1935. g. 29. aprilī mājas kārtībā
taisīto tektam., vai kam ir kā-
das tiesib. uz mir. Pētera Blanka
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvāri.
L. 3638/36.-II. 31043g

Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Amālijas
Bankavs, dzim. Vilciņš, lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1936. g. 16. dec. izsludināto
1936. g. 23. jūlijā Vidrižu pag.
mir. Jāņa Bankava (Bankaus),
dzim. 1896. g. 13. febr., 1936. g.
23. jūlijā mājas kārtībā taisīto
testamentu, vai kam ir kā-
das tiesības uz mirušā
Jāņa Bankava (Bankaus)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L. 4975/36.-I1. 31042g

Priekšsedet. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Pētera Be-
deiča lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1936. g. 16. dec.
izsludināto 1918. g. 13. maijā
Jaunpiebalgas pag. mir. Jāņa
Bedeiča, dzim. 1849. g. 27. aug.
un tā dēla Pētera publiskā kār-
tībā 1907. g. 28. febr. taisīto
mantoj. līgumu, vai kam ir kā-
das tiesīb. uz mir. Jāņa Bedeiča
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā. 1937. g. 12. janvārī.
L. 5413/36.-II. 31045g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Karlines
Mekše, dzim. Lauris, lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1936. g. 16. dec. izsludināto
1936. g. 11. oktobrī Smiltenes
pag. mir. Jēkaba Mekšes (Mek-
ša), dzim. 1853. g. 24. augusta.
1923. g. 2. maijā publiskā kār-
tībā taisīto testamentu vai
kam ir kādas tiesības uz
mir. Jēkaba Mekšes (Mekša)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem._ kreditoriem u.
t. I., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši

šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā. 1937. g. 12. janvārī.
L. 5544/36.-II. 31046g
Priekšsēdētāia b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Guntara-Ar-
nolda Kalniņa aizbildņu Artura
Kalniņa un Kārla Mālkalna lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ar kādi iebildumi pret šajā
tiesa 1936. g. 25. novembrī iz-
sludināto 1936. g. 24. augustā
Kalsnavas pag. mir. Brenča
Kalniņa, dzim. 1867. g. 17. fabr.
publiskā kārtība 1936. g. 3. jū-
nijā sastādīto testamentu vai
kam ir kādas tiesības uz
mirušā Brenča Kalniņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā. 1937. g. 12. janvārī.
L. 5359 36.-11. 31048g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Ernesta Leit-
landa lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1936. g. 17. nov.
izsludināto 1934. g. 18. sept.
Lodes pag. mir. Viļuma Leit-
landa. dzim. 1858. g. 10. martā
publiskā kārtībā 1933. g. 17. de-
cembrī sastādīto testamentu.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1936. g. 19. novembrī
mirušā Eduarda Kārļa d. Lon-
denberga savstarpēji ar Emmu
Londenbergs sastādīto testa-
mentu. M. I. 1174 37. 31357g

Jelgavā. 1937. g. 13. janvārī.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs,

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p.. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1923. g. 26. jūnijā

vai kam ir kādas tiesības uz
mirušā Vijuma Leitlanda
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvārī.
L. 5171 '36.-11. 31049g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. gada
22. dec. lēmumu reģistrēta bez-
peļņas savienība: „Vecbiedru
biedrību savienība" ar valdes
sēdeklī Rīgā. 31050g

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1936. g. 2. jūlijā mi-
rušā Hermaņa-Teodora Neima-
na savstarpēji ar Ievu Neimanis
sastādīto testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 13. janvārī.
M. ). 1168/37. 31356g
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e. v i n 2 t e 1 s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 18. martā Trikā-
tas pag. mir. Jāņa Kuplā,
dzim. 1868. g. 26. septembri,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Va!dības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 13. janvārī.
L 847/37. II 31170

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E, L a s mani s.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 26. jūlijā mi-
rušā Kriša Andreja d. Čačes
testamentu.
M. 1. 1165/37. 31360g

Jelgava. 1937. g. 13. janvārī.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1936. g. 22. maijā mi-
rušā Jāņa Pētera d. Grāvīša
testamentu.
M. I. 1198/37. 31361s

Jelgavā. 1937. g. 13. janvārī.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 26. janvārī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 2.^. maijā mi-
ruša Jēkaba Šmidtiņa testa-
mentu. M. I. 1157/37. 31362g

Jelgavā, 1937. g. 13. janvārī.
Priekšsed,. v. A.Mīlenbachs,

Sekretārs M, D e v i n g t e 1 s.
Liepājas apgabalt. reģ. nod.

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. gada
7. janvāra lēmumu reģistrētā
Skrundas pagasta lauksaimnie-
cības biedrība ierakstīta bez-
peļņas biedrību un to savienību
reģistra 1. daļā.
Valdes sēdeklis atrodas Skrun-

das pagasta namā.
Liepājā. 1937. g. 12. janvārī.

8 37. 31063g
Nod. pārzinis A. K i r š f e I d s.

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.
Liepājas apgabalt. reg. nod.

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. gada
7. janvāra lēmumu reģistrētā
Rudbāržu lauksaimniecīb. bied-
rība ierakstīta bezpeļņas bied-
rību un viņu savienību reģistra
1. da|ā.

Valdes sēdeklis atrodas Rud-
bāržu pagasta namā.

Liepājā. 1937. g. 12. janvārī.
7 37. 31064g
Nod. pārzinis A. K i r š f e I d s.

Sekretāra v. A. P1 u m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik 2451. pantu un uz Emmas
Sleias. dzim. Smildzers, lūgumu,

uzaicina visas personas, kam
ir kādi iebildumi pret šajā tiesā
1936. gada 16. dec. izsludināto
1932. g. 6. maijā Rīgā mir. Ju-
liusa-Kristiana Slejas, dzim.
1856. g. 24. aug. (v. st.) un tā
sievas Emmas, dzim. Smildzers
mājas kārtībā 1922. g. 21. dec.
taisīto mantojuma līgumu vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Juliusa - Kristiāna Slejas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 12. janvāri.
L. 5577/36.-II. 31044g

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E, Lasmani s.



Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 20. okt. uz Mi-
chaila Calpas lūgumu Ignats
Čalpas, dzim. 1870. g15. janv.,
atzīts par esošu bezvēsts prom-
būtnē un Aulejas pagasta tiesai
uzdots iecelt aizgādnību bez-
vēsts promesošā Ignata Calps
tiesību aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai.

Daugavpilī 1937. g. 11. janv.
L. 1927a/36. 31065g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K._Kangurs

vitina nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgā, Tapešu iela 4.
6. Iiip. iec. ar zemes grāmatu
reģistra 1458. num. (64. grupa
106. num.) un sastāv no Zasu-
lauka zemes gabala 144 F,
6210 kv. metru platība ar ekam;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 41.300,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 41.300;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda 10°/o apmērā no no-
vērtējuma summas;

5) pārdodamā īpašuma zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-
damo īpašumu ir tiesības, kas
novērš pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamās
mantas iegūšanai.

Rīgā. 1937. g. 15. ianvarī.
L. 2457/36. 31269g

Tiesu izp, J. P ē t e r s o n s.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 27. janvārī, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 64/66, 27. dz.
pārdos Dinas Chnochs ēdam-
istabas iekārtu un elektrisku
lampu, novērtētas par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 31278

Rīgā. 1937. g. 13. janv. 31278g
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1936. g. 28. sept. mi-
rušās Ievas Bogdans 1936. g.
14. maijā sastādītais pagasttie-
sas testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 9. dec. lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī 1937. g. 11. janv.
2558a/36. 31066g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n :u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Teklās Daukstes-Daukstu
lūgumu un saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p„ uzaicina visus, kam būtu uz
1936. g. 28. okt. Demenes pag.
Dārza m. miruša Vladislava
Pliska atstāto mantojumu _ vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sariern, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt tās šai tiesa] 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Ter-
miņā nepieteiktas tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spe-
ķu zaudējušām.

Daugavpilī 1937. g. 11. janv.
L. 2599a/36. 31067g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. augusta mi-
rušā Pētera Bogdanova 1935. g.
11. jūlijā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 11. dec. lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. janv.
2024a/36. 31175g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 4. apr. mi-
rušā Haima Smuškoviča 1936. g.
16. janv. sastādītais pagasttiesa
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 10. nov. lēmumu ap-
stiprināts. 2019a/36. 31176g

Daugavpilī, 1937. g. ll.Janv.
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka saskaņa ar
tiesas 1936. g. 31. dec. lēmumu
reģistrēta ,.Izvaltas lauksaim-
niecības biedrība" ar valdes sē-
dekli Izvaltas pag. Izvalta un
1937. g. 7. janvārī ierakstīta
1937. g. bezpeļņas biedrību re-
ģistrā ar 2. num. 3l177g

Daugavpilī, 1937. g. 12. janv.
Nod. parz. (paraksts).

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s,
Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodaļa paziņo, ka saskaņa ar
tiesas 1936. g. 31. dec. lēmumu
reģistrēta „Skrudalienes lauk-
saimniecības biedrība" ar val-
des sēdekli Skrudaliene un
1937. g. 7. janvārī ierakstīta
1937. g. bezpeļņas biedrību re-
ģistrā ar 1. num. 31178g

Daugavpilī, 1937. g. 12. janv.
Nod. pārz. (paraksts).

Sekretāra p, i. E, K a ņ _e_p_s_.
Daugavpils tirdzniec. reģistr

nodaļa uz not. par tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģistrā _„A" 409. folija
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Barze_l" J. K. Starobins
un dēli, brāli Averbuchi, N.
Apters un A. Starobins" 1936. g.
18. martā par atbildīgu biedri
uzņemts ari Vulfs Peress, dzļ-
inis Bauskā, 1897. g. 30. maija,
dzīvo Rīga, Brīvības ielā 33,
13. dz., kuram piešķirtas tiesī-
bas sevišķi pārstāvēt sabiedrī-
bu; sakarā ar minēto arī mai-
nīts firmas nosaukums un turp-
māk būs šāds: „Barzel" J. K.
Starobins un dēli, brāļi Aver-
buchi, N. Apters, A. Starobins
un V. Peress".

Par minēto saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1936. g. 31. dec.
lēmumu atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1937. g. 11. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. (paraksts).
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils tirdzniec. reģistr,
nodala uz not. par tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģistrā ,.A" 416. folijā
ierakstītā firma „Mozus Kup-
siks", 1936. g. 28. dec. likvidē-
jusi tirdzniecību ar dažādam
precēm un tanī pat datumā at-
klājusi ādu ģērēšanas uzņēmu-
mu, par ko, saskaņa ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 8. janv.
lēmumu, atzīmēts reģistra.

Daugavpilī. 1937. g. 11. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. (paraksts).
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata paziņo, ka 1936. g. 30. nov.
Kārlis Kurmītis sodīts pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. ar Ls 10— vai
nesamaksāšanas gadījuma ar
3 dienām aresta par to, ka Sar-
kandaugavas tļrgus 26.Z27. vieta
tirgojies ar sālītam tārpainam
sēnēm.

Rīgā. 1937. g. II. janvārī.
Kr. 1459/36. 31181s

Pap. miertiesn. (paraksts).

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p„ Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 5. janv. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 10. dec.
mirušā Domiņika Domiņika d.

Brila ir palicis mantojums, kas
atrodas Rēzeknes apr. Bukmui-
žas pag. M. Ruskuļevas ciema,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakara ar
to kādas tiesības, pieteikt tas
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„V'ald. Vēstn."

Dagdā. 1937. g. 11. janvārī.
C. 67. 30963g

Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p„ Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 5. janv. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1934. g. 26. aug.
mirušā Jāzepa Meikula dēla
Ved|a ir palicis mantojums, kas
atrodas Rēzeknes apr. Bukmui-
žas pag. Saulītes mājā. kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tas mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagdā, 1937. g. 11. janvārī.'
C. 68. 3096 Ig

Miertiesnesis J. Vil d avs.

Dagdas, iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 5. janv. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1930. g. 1. sept.
mirušā Donata Jāzepa d. Mi-
leika ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Asū-
nes pag. Kurlinovas ciema,
kamdēļ uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Dagdā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstu."

Dagdā, 1937. g. 11. janvārī.
C. 70. 30960g

Miertiesnesis J. Vildavs

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatoioties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 5. janv. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1933. g. 4. dec.
mirušā Bernarda Staņislava d.
Bartaševiča ir palicis manto-
jums, kas atrodas Rēzeknes
apr. Bukmuižas pag. Murovan-
kas ciemā, kamdēļ uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētm mier-
tiesnesim viņa kamerā Dagda,
3 mēnešu laikā pēc šī sludina-
iunia ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 71. 30959g

Dagdā, 1937. g. 11. janvārī.
Miertiesnesis J. Vildavs.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis ,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar viņa 1936. g.

8. sept. spriedumu, kas stājies
likumīgā spēkā Roberts Ho-
ferts pēc Sodu lik. 236 p. 1. d.
sodīts par ēšanai nederīgas
maltas gaļas pārdošanu sava
veikalā ar Ls 30,— vai maksāt-
nespējas gadījuma ar 10 dienam
arestā. Robertam Hoiertam
lelgavā. Čakstes bulvārī 15, ir
veikals. 31182s

Jelgava, 1937. g. 13. janvārī.
Miertiesn. p, i, (paraksts)

Bauskas apr. 2. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1628.—1631. p„ 1636. p. un 1710.
p. nosacījumiem paziņo, ka pec
1936. g. 27. sept. mirušā Jēkaba
Taura, dzim. 1871. g. 5. jūlija,
ir atklājies mantojums un tadeļ
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības un prasījumi, kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tādas miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas.

Personas, kas termiņā nebūs
pieteikušas savas tiesības un
prasījumus, atzīs par tādu zau-
dējušām.

Bauskā, 1937. g. 12. janvārī.
C. 70. 30964g

Miertiesnesis (paraksts).

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g .12. jan-
vāra lēmumu un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p. un Civilproc. nol.
1725. p.. uzaicina 1935. gada
13. aug. mirušā Justina Moiseja
d. Māiberga mantiniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, kas at-
rodas Jauulatgales apr. Liepnas
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 2/37. 30950g

Viļakā, 1937. g. 12. janvārī.
Miertiesnesis .1. Gūtmanis,

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 12. jan-
vāra lēmumu un Civillik. (X sej.
1. d.) 1239. p. un Civilproc. nol.
1725. p., uzaicina 1925._ gada
12. dec. mirušā Pētera Ādama
d. Kilipa mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantību , kas atrodas
Jauulatgales apr. Liepnas pa-
gastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 3/37. 3095 lg

Viļakā, 1937. g. 12. janvārī.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Zilupes iec. miertiesnesis

uzajcina 1911. g. 25. maijā mi-
ruša Antona Mežecka mantinie-
kus pieteikt miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas at-
rodas Pasienes pag. Kazaku
c. 7. viens. 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
,.Vald. Vēstn." 55c. 31192g

Zilupē, 1937. g. 12. janvārī.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1932. g. 22. jūlijā mi-
rušā Staņislava Čaplinska man-
tiniekus pieteikt miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas at-
rodas Pasienes pag. Gorbaču
c. 27. viens., 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 56c. 31193g

Zilupē, 1937. g. 12. janvārī.
Miertiesn. E. Smidtchens,

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1932. g. 6. jūlijā mi-
rušā Konstantīna Terechoviča
mantiniekus pieteikt mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz viņa atstāto mantojumu,
kas atrodas Pasienes pag.Dau-
guļevas c. 21. viens., 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."
57c. . 31194g

Zilupē, 1937. g. 12. janvārī.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. .1. _P ē t e r s o n s (kan-
cleja Rīga. Ģertrūdes iela 3,
dz. 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1937. gada 20. martā,
pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsolē Nochima Le-

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. Pētersons (kan-
clejā Rīgā, Gertrūdes iela 3,
dz. 1) paziņo ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1937. gada 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsolē Marijas Gor-
navs (Gornau) nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīga, Ruca-
vas ielā, 6. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģistra 2822. num.
(76. grupā 170. num.) un sastāv
no Dzintaru zemes gabala 175
F, 2704 kv. metru platībā:

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda 10°/o apmērā no no-
vērtējuma summas;

5) pārdodamā īpašuma zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-
damo īpašumu ir tiesības, kas
novērš pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamās
mantas iegūšanai.

Rīgā. 1937. g. 15. janvārī.
L. 2610/36. 31272g

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. .1. Pētersons (kan-
cleja Rīgā, Ģertrūdes iela 3,
dz. 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1937. gada 20. martā,
pīkst 10. Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsole Johannas
Špors nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgā, Sampēteva _ ielā,
6. hip. iec. ar zemes grāmatu
reģistra 3152. num. _ (81. grupa,
337. num.) un sastāv no Šam-
pētera zemes gabala 338 F,
2240 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 300,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 300,—;

4) solītājiem jāiemaksā _ dro-
šības nauda 10°/o apmērā no
novērtējuma summas;

5) pārdod. īpašuma zemes grā-
matas ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodala;

6) personām, kam uz pārdo-
damo īpašumu ir tiesības, kas
novērš pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamās
mantas iegūšanai.

Rīgā. 1937. g. 15. janvārī.
L. 2755/36. 31268g

Tiesu izn. 1. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. Pētersons (kan-
clejā Rīgā, Ģertrūdes iela 3,
dz. 1) paziņo ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1937. gada 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle pārdos
atklātā 1. izsolē Helmuta Lāča
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Rīgā, Rucavas un Zaru ielas
stūrī, 6. hip. iec. ar zemes grā-
matu reģistra 1336. num. (81.
grupā 92. num.) un sastāv no
Šampētera zemes gabala 211/F,
1495 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda 10°/o apmērā no no-
vērtējuma summas;

5) pārdodamā īpašuma zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala;

6) personām, kam uz pārdo-
damo īpašumu ir tiesības, kas
novērš pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamas
mantas iegūšanai.

Rīgā. 1937. g. 15. janvārī.
L. 2608/36. 31271s

Tiesu izp, J, Pēterson s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. J. Pētersons (kan-
clejā Rīgā, Ģertrūdes iela 3,
dz. 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā 1937. gada 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1, izsolē Klāras Dumpis
nekustamo īpašumu,, kas atro-
das Rīgā, Daugavgrīvas _ iela,
4. hip. iec. ar zemes grāmatu
reģistra 761. num. (61.

^
grupā

78. num.) un sastāv no Švarc-
muižas zemes gabala 659 F;

2) īpašums atklātai izsolei no-
vērtēts par Ls 800^, —;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda 10%> apmērā no no-
vērtējuma summas;

5) pārdodamā īpašuma zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamas
mantas iegūšanai.

Rīgā, 1937. g. 15. janvārī.
L. 2613/36. 31270g

Tiesu izp, J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 27. janv., pīkst. II,
Rīgā, Petersalas iela 5, 8. dz„
pārdos Orela Leiba zāles gar-
nitūru, elektr. ēdamistabas lam-
pu, patvāri, kapara kastroļus
un citas mēbeles, novērtētas par
Ls 302,—. 31279g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīga, 1937. g. 15. janvārī.
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1937. gada
26. janvārī, pīkst. 11.10, Krapes
pag. „Liplantos" pārdos 2. pub-
liskā izsolē Nikolaja Menģa
dzīvokļa iekārtu, 2 lampiņu
radio uztvērēju, sienu, kartu-
peļus un citu, novērtētus par
Ls 380,—. 31290g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 4. ianvarī.
Tiesu izpild, K. R i e k s t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1937. gada
26. janvārī, pīkst. 12, Krapes
pag. „Lejas-Ķebakas", pārdos
1. izsolē Kārļa Dubinska dzī-
vokļa iekārtu, šujmašinu, radio
uztvērēju, 3 teles, čuguna zāģu
gateri un citu, novērtētus par
Ls 710,—. 31291g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmieri-
nājumam no Antona Gūres
1937. g. 28. jūlijā, pīkst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Jāņa d. Gūres nekustamo mantu,
Jēkabpils apr. Sērenes pag. Jaun-
sērenes muižas zemesgabala Lau-
ciņi 5F, ar hip. 6639. num. pilnā
sastāvā, 10,73 ha platībā;

2) nekustamas mantas novēr-
tētas ^ par Ls 3000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 6500,—;

4) solītai, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 300,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas ieguvumam;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

^Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 30899

Jēkabpilī, 1937. g. 11, janvārī.
Tiesu izp. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Valdemāra Mežmala prasī-
bas apmierinājumam no Mārtiņa
Lasmaņa 1937. g. 28. jūlija,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos otrreizējā pub-
liskā izsolē Mārtiņa Mārtiņa d.
Lasmaņa nekustamo mantu, Jē-
kabpils apr. Seces pag. Bogu
muižas ,,Gaiiīt-Lasman 6" mājas,
ar hip. 1601. num., pilnā sastāvā
49,464 ha platībā;

2) nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4320,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 432,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 30900

Jēkabpilī, 1937. g. 11. janvārī.

Tiesu izpild, J, Veinberg s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s paziņo, ka „Vald. Vestn."
1936. g. 263. num. izsludinātā
Kazimira Augusta d. Ulasa ne-
kustamas mantas, kas atrodas
Ilūkstes apr. Laucesas pagastā
un sastāv no „Ozolleja" mājām
ar hip. 3238. num., pārdošana
izsolē 1937. g. 23. janv. atcelta.

Grīvā. 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs Pēte-
ris Dauge (Krustpilī, Rīgas
iela 202) paziņo, ka saskaņā ar
lik. par dažu parādu piespiedu
pariaunošanu (izslud. „Vald.
Vēstn." 1934. g. 246, num.)
1936. g. 113. num. izsludināta
izsolē par Izidora Kārkle ne-
kustāmā īpašuma pārdošanu ar
hip. 11697. num., kas atrodas
Daugavpils apr. Līvānu pag.,
pārcelta uz 1937. g. 20. febr.

Krustpilī. 1937. g. 13. janvārī.
122. 31254g

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
rītis (kancleja Grīvā Garā
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
27. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Abrāma Ševeļa d. Levina ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Grīvā, Kalkūnes ielā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 337. fo-
lijā un sastāv no 518. F zemes
gabala, 560 kv. m platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta izsolei par Ls 1000, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Ci-
vilproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4000,— ;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 100,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedējas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
ļas kancleja. 31104

Grīvā, 1937. g. 12. janvārī.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Mārtiņa Putniņa un Kārļa
Sidera prasību apmierinājumam
no Jāņa - Rūdolfa - Aleksandra
Vagulana 1937. g. 28. jūlijā,
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jānim - Rudolfam-
Aleksandram Vagulānam piede-
rošo domāto pusi no nekustamas
mantas, Jēkabpils apr. Dignājas
pag. Dignājas muižas ,,Vessel-
stagu-Vagulānu 17.num." mājām,
ar hip. 1771. num., kuras pla-
tība ir 55 ha;

2) nekustama manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 6674;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem pilnā sastāvā par
Ls 5007, bet Jānim-Rudoifam-
Aleksandram Vagulānam piede-
rošā domātā puse vēl par
Ls 3584,43;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 283,70 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5)šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 30901

Jēkabpilī, 1936. g. 31. dec.

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 5. janv. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1927. g. 25. apr.
mirušā Sīmaņa Jura d. Zeiza
ir palicis mantojums, kas _ at-
rodas Daugavpils apr. Asūnes
pag. Lutaucu ciema, kamdēļ uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 69. 30962g

Dagdā, 1937. g. 11. janvārī.
Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.



Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s (kancleja Grīvā Gara
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
27. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Abrāma Seveļa d. Levina nekus-
tamo mantu, kas atrodas Grīvā,
Kalkūnes ielā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 35. folijā un
sastāv no 514. F zemes gabala.
12011 kv. m platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta izsolei par Ls 3500,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Ci-
vilproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 8000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 350,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
4<anclejā. 31105

Grīvā, 1937. g. 12. janvārī.
Tiesu izpild, E, P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s (kancleja Grīvā Garā
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodalās prasības apmie-
rināšanai 1937. gada 24. jūlijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jura Sta-
ņislava d. Pabērza nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Laucesas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 7207. folijā un
sastāv no „Pudanu mājām",
15,840 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 2200,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civilproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 220,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, _ ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedējas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja. 31106

Grīvā, 1937. g. 10. janvārī.
Tiesu izpildītājs E. P e tr ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pe t-
r īj i s (kancleja Grīvā Garā
iela 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Latvijas
Kredītbankas Daugavpils nod.
prasību apmierināšanai 1937. g.
24. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Veronikas Franča m. Pabērzs,
dzim. Pudans nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Lau-
cesas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 630. folijā un sa-
stāv no Didrichsteiu muižas
„Janen 4. Latcek mājām",
26,862 ha platībā:

2) nekustama manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 5600,—, bet solīšana sāk-
sies saskaņā ar Civilproc. nol.
1293. un 1326. p.:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 11.200.—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 560,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-

dējas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancleja. 30107

Grīvā, 1937. g. 12. janvārī.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. R u d z ī t i s (kancleja Kār-
savā. Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1283.—1290.
p., un pamatojoties uz papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodalās un Girša Fainšteina
prasību piedziņai 1937. gada
24. aprilī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Meikula Antona d. Loč-
meļa nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Baltinavas pag. Pušļevas
sādžas zemes robežas, ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
1232. num. un sastāv no 22.
viensētas, 22,623 ha platībā: _

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 3996,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-

mas nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 31244

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Kārsavā. 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. R u d z ī t i s (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 251,82 ar termiņ-
maksājumiem un sodu naudām
piedziņai 1937. gada 3. aprilī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
Pārdos 1. publiska izsolē Pētera
Jāņa d. Platnieka nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Tilzas
biezi apdzīvotā vietā, Skolas
ielā 3 un Partizāņu ielā 4, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
6946. num. un sastāv no 1224. F
zemes gabala, 2458 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31252

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī,
liesu izp. v. i. J. R u d z i t i s.

_

Daugavpils apgabalt Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
sava, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 91,60 ar termiņ-
rnaksājumiem un soda naudām
piedziņai 1937. gada 3. aprilī.
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Miķeļa
Miķela d. Vēža nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Tilzas biezi
apdzīvotā vietā. Partizāņu
ielā 47, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 6950. num. un sa-
stāv no 1260.F zemes gabala,
3626 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 100.—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100. :

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31251

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J^ R u <izī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
j. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Gauru pag. valdes prasī-
bas Ls 205,10 ar proc. un soda
naudām piedziņai 1937. g. 1.mai-
jā, pīkst. 10, Daugavpils apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Mar-
tas Nikitina m. un Pētera Jē-
kaba d. Baranovu un Tatjanas
Jāņa m. Titovs nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. 2. hip. tai.
Gauru pag.. Viļutinas sādžas
zemes robežās, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 3149. num. un
sastāv no 3. viensētas, 4,903 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 846.—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31245

Kārsavā, 1937. g. 13. janvāri.
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt._ Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. R u d z ī t i s (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parād-
nieces Latviešu lauksaimnieku
ekonomiskās sabiedrības kon-
kursa masas un Ivana Frolova
prasību Ls 23,90 ar proc. un
cit. izdevumiem piedziņai, kā
arī par Ls 20,— uzturas naudas
mēnesī piedziņai par labu Olgai
lvanovs 1937. gada 1. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Ste-
pana Zachara d. Lopatina ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Gauru pag.
Krutoj-Ručei sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāma-
tu reģistra 5773. num. un sa-
stāv no tiesībām uz 5/r dalām
viensētā, kura aptver divus ze-
mes gabalus 8. un 8a. num.,
6,218 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta no-
vērtēta par Ls 832,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadziga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancleja. 31241

Kārsavā, 1937. g. 13. janvāri.
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Ru-
dzītis (kancleja Kārsavā, Vie-
nības ielā 35) saskaņā ar Civil-
procesa nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās Punduru krājaizdevu sa-
biedrības „Arājs" konkursa val-
des, mir. Izraēla Kranča man-
tas aizbildnes Perlas Krancis,
Girša Fainšteina un Latvijas
bankas Rēzeknes nodaļas pra-
sību piedziņai 1937. g. I. maijā,
pīkst. 10. Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas sēžu zāle

pārdos 2. pub. izsolē Nikandra
Jāņa d. Bistrova nekust, mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Gauru pag. Zujev-
kas sādžas zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
2136. num. un sastāv no zemnie-
kiem piešķirtas zemes 6. vien-
sētas. 5.514 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 810.—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnod. kancleja. 31242

Kārsavā, 1937. g. 13. ianvarī.
Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Jezupa un Heinricha Lud-
viga d. Dauguļu prasības pie-
dziņai 1937. gada 24. jūlijā,
pīkst. 10, Daugavpils ? apgabal-
tiesas civilnodaļas . sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa
Antona d. Daugufa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Ludzas apr. Kārsavas pag.
Lukstenieku sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12477. num. un sastāv
no 4. viensētas, 7.660 ha pla-
tība:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1616,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,—:

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodalas kancleja. 31228

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35). saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Punduru
krājaizdevu sabiedr. .,Arājs "

konkursa valdes prasības
Ls 606.— piedziņai 1937. gada
24. jūlijā, pīkst. 10. Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zāle pārdos 1. publiskā izsolē
Donata Pāvila d. Naglas nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Bal-
tinavas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 4391. num. un
sastāv no 942. F zemes gabala
ar nosaukumu ,.Kaliiēji". 4.89
ha platībā:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1686.—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— :

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemesgrā-
matu nodaļā.

Tiesības kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31236

Kārsavā. 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Gauru pagasta valdes pra-
sības Ls 443,94 ar procentiem
piedziņai 1937. gada 1. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Mar-
fas Kirila m. un Pelagejas un
Annas Konstantīna m. Pavli-
novu nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. 2. hip. raj. Gauru pa-
gasta Zujevkas sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 2131. num. nu sa-
stāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 1. viensētas, 14,671 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 960,—;

3) tai nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma'des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja, pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31243

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35). saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Gauru
pagasta valdes prasību piedzi-
ņai 1937. g. 24. jūlijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Vasilija un Irinas
Vasilija b. un Darijas Vorfolo-
meja m. Vasiljevu nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. 2. hip. ra-
jona Gauru pag. Vasku sādžas
zemes robežās, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 4339. n.
un sastāv no 13. viensētas,
19,733 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 2778,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 31237

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

P.S. 3a) Ja Gauru pag. valde
savu piedziņu atsauks, tad izsolē
tiks pārdotas parādnieka Vasilija
Vasiljeva tiesības uz 6/7 daļām
nekustamā mantā.

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v, i. ,1. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā. Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Nosona Merovica prasības
Ls 100,— ar proc. un cit. izde-
vumiem piedziņai 1937. gada
24. jūlijā, pīkst. 10. Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Antona Jāņa d. Supes ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Šķilbēnu pag. Parskovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 3069. n.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes 7. viensētas,
7.(114 ha platībā:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 968,— :

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— :

3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civīlproc. nolik 1293. p.:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga':

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 31238

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Kārsavā. 1937. g. 13. ianvarī.
Tiesu izp. v. i. J. R u dz ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis paziņo, ka 1937.
gada 30. janv.. pīkst. 10. Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas sēžu zālē noliktā Asrie-
la Icika d. Stolbova nekustamas
mantas pārdošana, kas publicēta
1936. g. 5. nov. „Vald. Vēstn."

2S2. num.. piedziņu izbeidzot,
atcelta. 31253g

Kārsava, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp, v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v._ i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Leibas Kovnata prasības
Ls 75,30 ar proc. un cit. izde-
vumiem piedziņai 1937. gada
24. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ignata Voičecha d. Poi-
kana nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Kārsavas pag. Lapovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 10429. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas zemes 6. viensētas,
8,735 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1840.—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 31240

Kārsavā, 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā. Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p.. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1448,07 ar proc. piedziņai
1937. g. 24. jūlijā, pīkst. 10. Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Antona Antona d. Cir-
cana nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Jaunlatgales
(bij. Ludzas) apr. Baltinavas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 3091. num. un sastāv no
zemes gabala ar nosaukumu
..ferma Gusaki 25". 16,62 deset.
platībā:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 4062,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1500,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancleja. 31239

Kārsavā. 1937. g. 13. janvārī.
Tiesu izp, v, i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kancleja
Maltas pag., Borovājā). saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1185. p.. pa-
ziņo, ka 1937. g. 6. febr. noliktā
Pētera Sergeja d. Vasiljeva
nekustamas mantas pārdošana,
par ko izsludināts ..Valdības
Vēstn." 1936. g. 171. num.. sa-
karā ar piedziņas izbeigšanu.
atcelta. L. 367. 31257i

1937. g. 14. janvārī.
Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšn. atsauc savu ,.Valdibas
Vēsu." 1936. g. 227. num. ievie-
toto sludinājumu par Jāņa
Čubreviča nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. KJ J* 013275/
5276. jo tā atrasta. 3ll98g



'? _ ļ*€itu iestāžu
sī utainaJumi.

i , i

Zemes ierīcības departaments
uzaicina tās personas, pie ku-
rām atrodas Zemkopības mi-
nistrijas Zemju departamenta
1921. g. 30. sept. ar 19461. num.
uz Alšvangas mežniecības Ūsi-
ņu bij. kroņa mežsargu mājām
izgatavotais izpirkšanas akts,
šo māju 2 plāni un Zemju de-
partamenta 1921. g. 30. sept.
raksts ar 19462. num., — ie-
sniegt šos dokumentus 2emes
vērtēšanas daļai vēlākais līdz
1937. g. 1. augustam. Pēc šī ter-
miņa notecēšanas minētos do-
kumentus uzskatīs par nozaudē-
tiem un anullētiem, bet Andre-
jam Mača d. Brūderam izsniegs
jaunu Ūsiņu māiu izpirkšanas
aktu. 31147s
Depart. direktora v. E. Maciņš.

Dalās vadītājs (paraksts).

Valsts elektrotechniska
fabrika

pārdos jauktos izsolēs:
š. g. 27. janvārī, pīkst. 10, Rīga, Duntes ielā 38,

lietotas transmisijas unpārvadus, vārpstas, gultņus, koka un me-
tāla dzenripas, zoļu plāksnes, lobāmo nažu automātisku slīpma-
šinu, kalēja laktu, galdnieku ēvel- un ierievmašinu, kazeina ur
krasu dzirnavas, finieru elevatoru u. c.

š. g. 28. janvārī, pīkst. 10, Rīgā, Brīvības gatvē 19,
lieltotu motocikletu FN ar blakus vāģi, lietotas ādu un balatu
dzensiksnas, pārvadus, vārpstas, gultnes, kroušteinus, ceļamā?
ierīces, kalēja un galda skrūvspīles, elektr. motoru, ventilatoru
tvaika sūkni, rokas vārpstas presīti, šmirģelstatiņu, rakstāmma-
šīnu u. c.

š. g. 29. janvārī, pīkst. 10, Rīgā, Brīvības gatvē 19.
lietotus aviācijas motorus „Benc" un „Mercedes", transmisijas —
pārvadus, vārpstas, metāla un koka dzenripas, hidrauliskas pre-
sēšanas iekārtas daļas, slīpējamās un pulierējamās mašinas, el.
motoru, urbjmašīnas, urbjpatronas, transformatoru, auto riepas
un kameras, skrūvspīles, slīpripas, lodīšu gultnes u. c.

Duntes ielā 38 pārdodamie priekšmeti apskatāmi š. g. 25. jan-
vārī, bet Brīvības gatvē 19 — darbdienās no pīkst. 8—12.

Paskaidrojumi, mantu saraksti un izsoles noteikumi saņe-
mami VEF pārdošanas daļā, Brīvības gatvē 19. 1*

L 5325. 31144r

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nozaudētu „Bro\vning"
sist. 6,35 kal. 856046. revolveri,
kas piederējis Ābramam Men-
delsonam, dzīv. Daugavpili,
Viestura ielā 16. Atradējam re-
volveris jānodod policijai.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās dar-
ba grāmatiņas: 1) V 2113. gr.,
ko Cēsu pils. valde 1933. gada
4. aug. izdevusi Jānim Griš-
kam; 2) Z 68520/370, ko Baus-
kas, pag. valde 1932. g. 14. nov.
izdevusi Joganam - Augustam
Celmam; 3) R 143224/144576,
ko Rīgas pils. darba nod. 1932.
gada 23. nov. izdevusi Jevgeņi-
jai Kuvajevs, dzim. Tarasovs;
4) 71. gr., ko Nīkrāces pag. val-
de 1932. g. 15. jūnijā izdevusi
Hugo-Fricim Johansonam.

Rīgas ostas strādnieku
biedrības kluba

likvidācijas komisija, pamato-
joties uz likuma par biedrību,
savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un
reģistrēšanas kārtību izņēmu-
ma stāvokļa laikā 5. pantu, uz-
aicina visas šī kluba mantas tu-
rētāju, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas, pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." likvidācijas komisijā
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 116. istabā,
katru darba dienu no pīkst 9
līdz 13. _ 31150g

Šim laika nepieteiktas tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem, bet par
biedrības mantas slēpšanu
draud likumā noteiktā atbildība.
Koni. priekšs, A. Pētersons,

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa (Valmierā,
Rīgas ielā 62), pamatojoties uz
lik. par Valsts zemes bankas
aizd. nodrošināšanu ar tiesībām
uz lauku nekustamu mantu
(Lik. krāj. 1925. g. 111 un
1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Alojas pagasta valdes tel-
pās 1937. g. 10. martā, pīkst. 10,
pārdos atklāta izsole Alfrēda
Krūmiņa tiesības uz Valmieras
apr. Alojas pagasta Stakenbergu
muižas jaunsaimniecību „Lau-
ri 147F" ar ēkām un citiem ze-
mes piederumiem (sk. Zem. ler.
Vēstn." 579. num. 8. lapp.10432);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes 13,49 ha koplatības,
b) ēkām: dzīvojamās ēkas,
kūts, pirts;

3) solīšana sāksies no Ls 900;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sakumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piek-
to daļu no 3. p. minētās sum-
mas, t. i. Ls 180,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālās ze-
mes ierīcības komitejai vismaz
2 nedēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas Valsts zemes bankā ne
vēlāk, kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījuma pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību.

1937. g. 13. janvārī,
av. 5215. 31196g

Valsts zemes bankas
Valmjeras nodaļa.

Izlabojums.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un
materiālo direkcijas

sludinājums „Vald. Vēstn." š. g.
9. num. 6. lapas pusē par rak-
stiskām sacensībām izlabojams
tādi, ka sacensības notiks 1937.
gadā. 30636g

Šoseju un zemes ceļu depart.
8. raj. inženieris Ventspilī,
Dārza ielā 2, š. g. 25. janvārī,
pīkst. 13,

izdos jauktā izsolē
10,70 m gara koka tilta būvi
pār Riekstes upi uz Ugāles-Cir-
kales 3. šķ. ceļa pie Krauķu
mājām, Ugāles pagastā.

Nodrošinājums izsolei Ls 70,—.
Tuvāki noteikumi rajona kan-
cleja. 31407

Birzgales pag.,
Rīgas apr., vajadzīgs

pagasta valdes un

tiesas darbvedis.
Kandidātus ar darbveža tiesī-

bām, kas vēlētos šo vietu ieņemt,
lūdz iesniegt lūgumus līdz ar
vajadzīgiem dokumentiem pa-
gasta valdei līdz š. g. 26. janv.

Pieņemšana notiks š. g. 26. jan-
vārī, pīkst. 14. Personīga iera-
šanās vēlama. 31409

Pagasta valde.

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
33950. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšu. 1925. g. 22. sept.
izdevis Andrejam Saukumam.

Rīgas prei. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
268. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšu. 1932. g. 5. janvārī
izdevis Ādolfam Kļaviņām.

Annas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PV 002197/1394,
ko šī pag. valde 1928. g. 10. jul.
izdevusi Alīdei Liepiņš, dzim.
Sieriņš. 30398g

Cīravas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. R JM?» 165783/
166397, ko Rīgas pils. bij. darba

nod. 1934. g. 13. jūnijā izdevusi
F.lzai Krūmiņš. 31217y

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodala izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
Latv. ārzemju pases: 1) 3416.
pasi, kas izdota 1927. g. 2. jū-
nijā Rīgā Vilhelmam Freijam, un
2) 40. pasi, kas izdota 1935. g.
8. 111 Latvijas konsulātā Ha-
banā Arturam Blaubergam.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 10247. — 1926. g.
11. XII Rubinām Mareolim,

2) A 39603. — 1936. g.
30. VI Emilijai Rosenfelds un
3) A 31364. — 1936. g. 10. I
Arnoldam Artum-Hartmanim.

L 5362
^
31294

Valsts zemes bankas
Valmieras nodala (Valmierā,
Rīgas ielā 62), pamatojoties uz
lik. par Valsts zemes bankas
aizd. nodrošināšanu ar tiesībām
uz lauku nekustamu mantu
(Lik. krāj. 1925. g. 111 un
1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Lejasciema pagasta valdes
telpās 1937.g. 3. martā, pīkst. 10,
pārdos atklāta izsole Andreja
Augstkalnieša tiesības uz Val-
kas apr. Lejasciema pag. Augu-
lienas muižas jaunsaimniecību
3F, Fa ar ēkām un citiem ze-
mes piederumiem (sk. Zem. Ier.
Vēstn. 141. num. 7. lapp. 57996);
2) saimniecība sastāv no:
a) zemes 21,87 ha kopplatības,
b) ēkām- dzīvojamās ēkas,
kūts, labības šķūņa;

3) solīšana sāksies no Ls 1400;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piek-
to daļu no 3. p. minētās sum-
mas, t. i Ls 280,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālās ze-
mes ierīcības komitejai vismaz
2 nedēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas Valsts zemes bankā ne
vēlāk, kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību.

1937. g. 13. janvārī,
av. 4343. 31195g

Valsts zemes bankas
Valmieras nodala.

PAZIŅOJUMS.
Lauksaimniecības pārvalde

paziņo, ka pamatojoties uz li-
kumu par eksportējamo zivju un
to pārstrādājumu kontroli („Val-
dības Vēstn." 107. .num. 1929. g.)
un instrukciju pie šī likuma
(„Vald. Vēstn." 158. num. 1929.
gada) reģistrēta kā zivju un to
pārstrādājumu eksportieris 1937.
gada: akciju sabiedrība Rīgas
konservu fabrika S. K. F. —
Rīgā, Artilērijas ielā 40.

Lauksaimniecības pārvalde.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 25. janvārī, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas ielā 128, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā akc. sab.
,,A. JansoKs" slotas kātus un
mašinas, novērtētus par Ls 3520,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 31412

Rīgā, 1937. g. 16. janvārī.
Nod. piedzin. A. Gūtmanis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 25. janvārī, pīkst. 11.30,
Rīgā, Aizsargu ielā 27, 47. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Ābrama
Rižinska dažādas mantas , novēr-
tētas par Ls 210, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 4. janv. 31413
Nodokļu piedzin. A. Tauriņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, kā
ka 1937. g. 26. janvārī, pīkst. 11,
Rīga, 1. Grēcinieku ielā 33 veik.,
pārdos vairāksolīšanā Zaula-
Abrāma Jadlovkera kustamu
mantu, novērtētu par Ls 1080
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 31450

Rīgā, 1936. g. 18. janv.
Nod. piedzin. A. Krauklis.

Liepājas pils. valdes darba
apgāde izsludina par nederīgām
šīs apgādes izdotās darba grā-
matiņas: 1) K. 73023/20588, kas
1933. g. 3. VI izdota Emilijai
Ravstei; 2) K 42378/10159, kas
1932. g. 20. VI izdota Hiršam
Michelsonam; 3) K 52541/6061,
kas 1932. g. 16. VI izdota Vil-
helmam - Ludvigam Saksam;
4) K 69128/ 12377, kas 1932. g.
25. VII izdota Zoiijai Osovskai;
5) 69471/2648, ko 1932. g. 25. VI
Rīga-Jurmalas pils. valde izde-
vusi Boleslavam Liskovam;
6) K 11914/363, ko 1932. gada
26. VII Vārmes pag. valde iz-
devusi Emilijai Arnis* 7) K
75962, ko 1935. g. 14. 1 Ventspils
pils. valde izdevusi Lūcijai
Čīčei. 3ļ218g

Kuldīgas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
529. ieroču atļauju, ko viņš
1932. g. 6. XII izdevis Kārlim
Krecerim, 3120Ig

Mālupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PZ N> 017661/61,
ko šī pag. valde 1927. g. 21. sep-
tembrī izdevusi Eduardam Ķir-
sim. 30137g

Rencēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara-
klausības 2113. apliecību, ko
1930. g. 27. febr. Valkas kara
apr. priekšn. izdevis Martiņam-
Herniaņam Melderain. 30135

Rubas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz, pasi
LL 018214, ko šī pag. valde
1928. g. 11. janv. izdevusi Edu-
ardam Ozoliņam. 30277g

Rudzētu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ,ļP «N» 024000/
800, ko šī pag. valde 1928. g.
7. martā izdevusi Līnai-Alvīnai
Riekstiņš, dzim, Larnovskis,

Sinoles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PZ JMi> 22808/9,
ko šī pag. valde 1927. g. 4. okt.
izdevusi Fricim Vilnim. 30131g

Skrīveru pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
NT JMū 017210, ko šī pag. valde
1928. g. 30. marta izdevusi Ievai
Vēzītis. 30611g

Skujenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. 1086. pasi, ko šī pag. iz-
pildu komiteja 1922. g. 21. jūlijā
izdevusi Elizabetei Bērziņš.

Valmieras pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās Lat-
vijas iekšz. pases: 1) ser. ZL
JM» 003091/3085, ko Valmieras
apr. priekšn. 1. iec. palīgs 1927.
gada 14. nov izdevis Almai Lū-
sis, dzim. Zariņš, un 2) ser. ZN
«No 010926/1426, ko Kokmuižas
pag. valde 1932. g. 8. febr. iz-
devusi Voldemāram Ābelēm.

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo Latv. iekšz. pasi ser.
CT JVy 019424/2024, ko Puzes
pag. valde 1934. g. 2. janv. iz-
devusi Albertam Ruisam.

Zentenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 301. zīmi, ko šī
pag. valde 1934. g. 12. maijā
izdevusi Kārlim Rozenberģim.

Biedrības ,,Krievu palidzīl-as
komiieja" likvidators,

pamatojoties uz likuma par
biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību
izņēmuma stāvokļa laikā 5 p.,
uzaicina visas šīs biedrības
mantas turētājus, debitorus, kre-
ditorus un citas ieinteresētās
personas pieteikties 1- mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn." pie lik-
vidatora Rīgā, Gogola ielā 3,
116. istabā, katru darba dienu
no . pīkst. 9 līdz 13.

Šim laika nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumā
noteiktā atbildība. 31152g

Likvidators!? o b. V e i s s.

Latvijas īrnieku aizsardzības
biedrības likvidators

uzaicina visus šīs biedrības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteikt un iesniegt
prasības 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." biedrības likvidatoram
Rīgā, Antonijas ielā 9, 15. dz.

Šinī laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem, bet par
biedrības mantas slēpšanu
draud likumīga atbildība.

Pamats: iekšlietu ministru
biedra 1370. lēmums. 31I49g

Likvidators J. Ozollapa.

Satiksmes akciju sabiedrības
„Autoriņķis"

likvidācijas komisija paziņo, ka
viņa uzsākusi savu darbību.
Likvidācijas komisijas sēdeklis
atrodas Rīgā, Hanzas ielā 3.
Komisija ar so uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas un prasības pret
akciju sabiedrību, pieteikt tās
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." likvidācijas komisijai
uz še uzrādīto adresi. 31153g

. Likvidācijas komisija.

Biedrības „Rīgas ebreju sievie-
šu literāriski - paidagoģiskais

pulciņš" valde
uzaicina visus šīs organizācijas
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." pieteikties Rīgā,
Juva Alunana ielā 2, 3. dz. Šinī
laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 3I260g

Valde.

Žīdu tautības sporta veicinātāju
biedrības likvidatori,

pamatojoties uz likuma par
biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību
izņēmuma stāvokļa laikā 5. p.,
uzaicina visas šīs biedrības
mantas turētājus, debitorus, kre-
ditorus un citas ieinteresētas
personas ņieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pie lik-
vidatoriem Rīgā, Gogola iela 3,
111. istabā, katru darba dienu
no pīkst. 9—13.

Šinī laika nepieteiktas tiesības
un prasījumus atzīs par speķu
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likuma
noteiktā atbildība. 31151s

Likvidatori L. P i 11 u p s.
E. S m i t s.

Valsts tipogrāfija
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g.līdzl934.g.30.jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu ,, 0,25
HHnnnnigHa

[
3>€iiāiīi

s$utitnmjumi.
Rīgas žīdu min. teātra
veicinātāju biedr. Latvijā

Sūdn sapulce
notiks š.g. 31. janvārī, pīkst. 12,
žīdu teātra telpās, Skolas ielā 6.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un

sekretāra vēlēšana;
2) pagājušā gada biedrības dar-

bības pārskats;
3) revīzijas komisijas pārskats:
4) biedrības valdes un revizijas

komisijas vēlēšanas.
312962 Valde.

Kara ministrijas mantu darbnīcas
Rīgā, Baldones ielā I,

pārdos jauktā vairāksolīšanā
1937. g. 1. februārī, pīkst. 10,

dažādu ādu atgriezumus apm. 9700 kg
dažādu ādu atkritumus „ 2600 ,,
zirgu lietu atkritumus „ 1000 „
tūbas, valgu un papes atkritumus . . ,, 800 „
nederīgas zirgu lietas , 1500 ,,
vilnas lupatas ,, 6800 „
kokvilnas, nātnas un dažādas lupatas ,, 5100 „
kažokādas lupatas „ 500 „
Ar vairāksoles noteikumiem var iepazīties darbnīcu kancleja,

turpat apskatāmas pārdodamās mantas, darbdienās no pīkst. 10
līdz 13. L 5558 31293

Mežu departaments
š. g. 9. februārī

izdos sacensībā cinkotu tērauda trošu piegādi:
34 m/m resna trose 250 tek. m I gab.
32 „ „ „ ā 250 „ „ 2 „
24 „ „ „ ā 250 „ „ 3 „
18 „ „ „ ā 250 „ „ 12 „
12 „ „ „ ā 250 „ „ 4 „
11 „ „ „ ā 250 „ „ 3 „

Cena uzrādāma par kg.
Piedāvājumā jāuzrāda arī trošu izturība, konstrukcija un

atsevišķu stiepuļu resnums.
Mežu departaments patur tiesības trošu izmērus grozīt un

daudzumus samazināt vai pavairot.
Piedāvājumi jāiesniedz š. g, 9. februārī, līdz pīkst. 12 Mežu

departamentam, Kalpaka bulv. 6, 5. dz., 39. ist., kur dabūjami
ari tuvāki norādījumi. 31145 Mežu departaments.

*%ŠļA—»—? «» Š. g. 25. janvārī, pīkst. 14.30, Latvijas kredit-
mM.B.M-EMļwiL* bankas telpās tās pašas bankas uzdevumā,
atklātā vairāksolīšanā pārdos

4 tiesu hipotēkas kopsummā par Ls 2980,— nomināl,
ingr. uz nek. īpašumu Meža parkā Vizbijas prosp. 23, 5. hip. iec.
ar zemes grām. reģ. 1280. num. Tuvākas ziņas augšminētā bankā.
31411 Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

Jelgavas-Bauskas apr. raiUts zemju imūni
1937. g. 4. februāri, pīkst. 12, Jelgavā, Akadēmijas ielā 23,

iznomās izsolē
zvejas tiesības uz O gaāiem,

Jelgavas apr., Auru pag. Apguldes ezerā un Jelgavas apr. Īles
pag. Ružas ezerā.

Tuvākas ziņas saņemamas manā kancleja.
Apriņķa mērnieks-valsts zemju inspektors F. Stili!-ņš.

31406 Darbvedis (paraksts).

Aizputes virsmežniecība
1937. g. 29. janvārī nolikto

augoša meža izsoli pārceļ uz 1937. g. 1. februāri
tanī pašā vietā un laikā. 31404 Aizputes virsmežniecība.

Rembates virsmežniecība
1937. g. 22. februārī, pīkst. 12, Ogrē, Lapu ielā 9, pārdos mutiskā
izsolē

augošu mežu pēc platības,
6.Tīnūžu mežniecībā, 12 vienības, vērtībā no Ls96,— līdz Ls 2539,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie mežziņa.
31197 ' Rembates virsmežniecība.

Saukas virsmežniecība
1937. g. 26. janvārī, pīkst. 10, Saukas pagastā, Saukas virsmež-
niecības kancleja otrreizējā mutiskā izsolē

pārdos augošu mežu
pēc celmu skaita un platības 3. un 4. iec. mežniecībās, Zalaku un
Saukas novados, pavisam 20 vienības, vērt. no Ls 3,— līdz Ls 811,—.

Mežu pārdos uz mežu materiālu pārdošanas likuma un
zemkopības ministra apstiprinātu nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesības izlsudinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 31403 Saukas virsmežniecība.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.
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